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Pagal senąją tiesą ... 
Dėl vieno kalto žūsta šimtas nekaltų. Tą mūsų senolių 

mėgtą sakyti tiesą ryškiai patvirtino Antrojo pasaulinio ka
ro veiksmai, per palyginti trumpą laiką išžudę milijonus 
nekaltų civilių žmonių. Tas karas šiuo metu prisimenamas 
ir pergalės paradais. 

M
ŪŠIAI kardais ir ietimis jau seniai pasibaigę. 
Taip pat ir frontai nebe apkasuose. Iš tiesų net 
nebežinia, kur jie yra, o kovos nesibaigia. Dabar

tinių modernių ginklų taikiniais tapo ne vien tik kovojan
tys kariai, bet jau ir ištisos žmonių gyvenvietės, miestai, pa
prastai be jokios išankstinės atrankos. Iš lėktuvo paleista 
bomba liečia vienodai visus - ir bandančius gintis, ir be
ginklius. Darosi tiesiog laimės reikalas - klius tam ar ki
tam. Niekaip nebeįmanoma kaip nors apsidrausti, išlikti 
neliečiamu. Bandant griauti pramonę, paralyžuoti susisie
kimą, kelti paniką, silpninti įmanomą pasipriešinimą Vo
kietijos miestų bombardavimas Antrojo pasaulinio karo 
metu, be niekur nieko, ramiai, karo laimėtojų vadinamas 
karo veiksmu, ir viskas. O karo pabaigoje numestos pirmo
sios atominės bombos ant Japonijos Hirošimos ir Nagasaki, 
švenčiant karo pabaigą ir laimėjimą, mažai prisimenamos, 
tik sutartinai visų dedamos pastangos, kad tokių baisių tra
gedijų būtų galima išvengti. O kad buvęs priešas Japonija 
virto vakariečių draugu, atrodo, kad taip ir turėjo būti. 
Nekaltų žmonių žūtys tapo kaina verslo draugystei užsi
megzti. Vargu ar šitokius mainus sveikas protas galėtų va
dinti normaliais? 

KALBANT nekaltų civilių žmonių masinių žudynių 
klausimu, prisimintina ir pabrėžtina, kad du dikta
toriai - Hitleris ir Stalinas - su savo utopinėmis 

idėjomis lėmė, jog Antrojo pasaulinio karo metu buvo nu
žudyta milijonai nekaltų vyrų, moterų bei vaikų per miestų 
bombardavimus, koncentracijos stovyklose bei specialiose 
žmonių naikinimo egzekucijose. Karui pasibaigus, kai ku
rios iš šių žudynių buvo įvertintos kaip karo nusikaltimai, 
išjungti iš karo veiksmų plotmės ir susilaukę baudžiamo
sios atsakomybės. Niurnbergo teisme buvo apkaltinti kai 
kurie vokiečių vadai ir nubausti. Vėliau vadinamuosius ka
ro nusikaltėlius pradėjo teisti Hagos tribunolas, veikiantis 
dar ir šiandien. Deja, karo nusikaltėlių paieška savo darbo 
gerai neatlieka. Mat Niurnberge pradėtas teismas, įverti
nęs vieną pusę, paliko ramybėje antrąją. Yra pagrindo 
laukti Niurnbergo 11 įvertinti Stalino valdymo metu įvykdy
tam civilių žmonių žudynėm. Bet vargu ar kas sulauks šitos 
tiesos atskleidimo? Čia jau tiesą ir teisingumą, nešališku
mą ir tolygumą įžūliai saisto tikrovė - Hitleris tapo karo 
pralaimėtoju, Stalinas - laimėtoju. Kaip atrodytų, jei karo 
laimėtojas būtų kuo nors apkaltintas? Be to, kas drįstų or
ganizuoti antrąjį Niurnbergą, kuris galimai sugriautų di
džiųjų jėgų santykius, ko gero, iškeltų ir Trečiojo pasaulinio 
karo pavojų. Lygiavertybė ir teisingumas dingsta spren
džiant baisius dalykus. Ir nors ir labai jau visaip pažangūs, 
nejučiomis grįžtame į pačius primityviausius laikus, kai 
žmonės kuokomis ir pagaliais skynėsi sau kelią į valdžią, 
grįžtame lankstydamiesi prieš veidmainystę, melą ir fizinę 
jėgą. O pergalės paradai kasmet žvilga ant nekaltų žmonių 
kaulų ... ČS 

v 
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MOTINA - amžinas didžiosios meilės atspindys ••• (Nežinomas dail. iš TŽ archyvo) 

Motinai 
Tas vakaras kaip krištolas, Tuos žėrinčius dažus. Su paukščiais iš pietų, 
O tyloje varpai, Paskui atėjo sutemos, Audringi rinkos debesys 
Tokį, motute, vakarą Juoda rudens naktis. Ant tėviškės skliautų. 
Ir Tu mane supai. Per naktį alpo motinos Radau tave palinkusią, 
Pro langą saulė leidosi Nerimstanti širdis. Kaip obelį laukuos. 
Pašvaiste ugnine, - Kai išklydau iš tėviškės, Ne, nebedaug tau nemigų 
Tu poterį kalbėdama, Atsimenu gerai, Gegutė iškukuos ... 
Meldeisi už mane. 

Galulaukės arimuose Ak, rodos, vakar-užvakar, 
Kad aš užaugčiau didelis, Liepsnojo vakarai. Motut, mane supai, 
Ir sveikas, ir gražus, - O kai grįžau pavasarį O štai tą tylų vakarą 
O saulė žarstė vygėje Tau skambina varpai. 

VINCAS MYKOLAITIS-PUTINAS 
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Arkivyskupo ingreso Mišios 
Balandžio 23 d. Vilniaus 

arkikatedroje bazilikoje prasi
dėjo iškilmingos naujojo Lie
tuvos sostinės arkivyskupo 
Gintaro Grušo ingreso - pa
reigų užėmimo - Mišios. Į Ka
tedrą vidurdienį atvykusį arki
vyskupą plojimais pasitiko mi
nia tikinčiųjų. Mišiose dalyva
vo prezidentė Dalia Grybaus
kaitė, kadenciją baigęs prezi
dentas Valdas Adamkus. Mi
šių pradžioje buvo perskaityta 
popiežiaus Pranciškaus pasi
rašyta bulė dėl naujojo Vil
niaus vyskupo skyrimo. Popie
žius naująjį Vilniaus vyskupą 
paskyrė priėmęs kardinolo 
Audrio Juozo Bačkio atsista
tydinimą, kuris buvo įteiktas 
pagal kanonų teisės nuosta
tus, jam sulaukus 75 metų. 

1961 m. Vašingtone gimęs 
G. Grušas devintajį dešimtmetį 
buvo Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungos pirmininkas ir Pasau
lio lietuvių bendruomenės val
dybos narys, baigė matematiką 
ir informatiką Kalifornijos uni
versitete Los Angeles, dirbo 
IBM korporacijoje. Dvasines 
studijas pradėjo Pranciškonų 
universitete, Ohio, vėliau mo
kėsi Romoje, įgijo bažnytinės 
teisės daktaro laipsnį. Jis buvo 
Vilniaus ŠV. Juozapo kunigų se
minarijos rektoriumi, kariuo
menės ordinaru, nuo 2002 m. 
eina Lietuvos Vyskupų Konfe
rencijos generalinio sekreto
riaus pareigas. 

Naujasis Lietuvos sostinės ar
kivyskupas Gintaras Grušas 

Naujasis Vilniaus arkivys
kupas Gintaras Grušas pa
moksle balandžio 23 d. para
gino tikinčiuosius siekti dvasi
nio atsinaujinimo ir pabrėžė, 
kad valstybės laisvė priklauso 
nuo kiekvieno piliečio susivo
kimo bei apsisprendimo. Kal
bėdamas Mišiose, vyskupas 
teigė, kad Lietuvai "atsitoli
nant nuo praėjusio amžiaus 
okupacinės vergijos, šis kelias 
lydimas sunkumų ir vargų". 
"Tautai veržiantis į savaran
kišką būtį mes jau patyrėme, 
kad valstybės laisvė priklauso 
ne tik nuo nepriklausomybės 
paskelbimo, bet ir nuo kiek
vieno piliečio kaip laisvo as
mens susivokimo bei apsispren
dimo", sakė arkivyskupas. 

Dvasininkas pabrėžė, kad 
pats augo lietuvių emigrantų 
šeimoje Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, todėl gerai supran
ta "savos kultūros bei kalbos 
išsaugojimo rūpestį ir įsipa
reigojimo bei meilės šaliai, 
kurioje gyveni, svarbą". Arki
vyskupo teigimu, dabartinė 
visuomenė dažnai užgniaužia 
kiekvieno žmogaus viduje tu
rimą Dievo alkio, Dievo troš
kulio pajautimą. 

"Atsinaujinimas turi pra
sidėti nuo mūsų pačių. Pir
miausia - nuo vyskupų ir ku
nigų, kad su uoliu užsidegimu 
tarnautume Dievo Tautai. 
Nuo pašvęsto gyvenimo sese
rų ir brolių, kad su visišku atsi
davimu gyventumėte maldos, 
aukos ir tarnystės dvasioje. 
Taip pat ir nuo pasauliečių, 
kad namų bendruomenėje 
kurdami tikėjimo aplinką, gai
vindami parapijas, jungda
miesi į įvairius judėjimus liu
dytumėte ir skleistumėte 

Evangeliją. Tada galėsime iš 
tiesų padėti tiems, kurie nebe
jaučia dvasinę gyvybę palai
kančios pagalbos poreikio, 
kurie neprisileidžia artyn J ė
zaus Kristaus, bėga nuo gyvo
jo vandens versmės", kalbėjo 
jis. 51 metų naujasis Vilniaus 
arkivyskupas pamoksle taip 
pat keletu sakinių į tikinčiuo
sius kreipėsi lenkų bei anglų 
kalbomis. Inf. 

"KLAUSK KUNIGO" KLAUSIMAS. Ar mirusiojo pelenai gali 
būti atnešti šventovėn laidotuvių Mišioms? 

KLAUSIMAS: Ar kunigas gali atsisakyti 
krikštyti vaiką? 

ATSAKYMAS. Pagal Katalikų Bažnyčios 
kanonų teisę (868 #1) kunigas gali atsisakyti 
krikštyti tik tuo atveju, kai tėvai nesutinka vai
ką krikštyti ar nėra vilties, kad vaikas bus auk
lėjamas pagal tikėjimą. Tučiau, jei bent vienas 
iš tėvų nori vaiką krikštyti ir parenkami krikš
tatėviai, kurie pažada rūpintis vaiko katali
kišku auklėjimu, tai kunigas neturi priežasties 
nekrikštyti, nepaisant vaiko tėvų šeimyninės 
padėties (pvz.: vaiko motina netekėjusi, vaiko 
tėvai gyvena neteisėtoje santuokoje ar visiškai 
be santuokos), nes vaikutis nėra kaltas dėl 
tėvų padėties. 

ATSAKYMAS: Katalikų Bažnyčia visada 
siūlo, kad tinkamiausia yra laidoti mirusiojo 
kūną ir tik išimtiniais atvejais kūną deginti. 
Apie 1963 m. buvo leidžiama mirusiojo kūną 
deginti ir be rimtesnės priežasties, tačiau lai
dotuvių Mišiose turėdavo būti kūnas karste ir 
tik po Mišių vežamas sudeginti. Nuo 1997 m. 
yra leidžiama laidotuvių Mišioms pristatyti 
sudegintus palaikus urnoje ir visais atvejais 
elgtis kaip ir su kūnu karste. Todėl urna turi 
būti palaidojama kapinėse (žemėje, mauzolie
juje ar kolumbariume ). Negalima mirusiojo 
urnos su pelenais laikyti namuose ar mirusio
jo pelenus išbarstyti. Žinoma, visada yra griež
tai draudžiama deginti kūną, norint paneigti 
kūno prisikėlimą. 

Festivalis ''Auksinė 
v 

Salčios juosta'' 
ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 

Lietuvos Sąjūdžio Kauno skyriaus 
Švietimo komiteto pirmininkas 

Džiugina siekis atgaivinti 
religinį giedojimą, pagerinti 
jo lygį mūsų šventovėse. Todėl 
Šalčininkų rajono savivaldy
bės netikėtas rūpinimasis cho
riniu menu - sveikintinas reiš
kinys. Organizatoriai į daugelį 
Lietuvos parapijų išsiuntė 
kvietimus dalyvauti jau antra
me Turptautiniame festivalyje 
"Auksinė Šalčios juosta". Jis 
vyks š.m. birželio 8-9 d.d. Ei
šiškių Kristaus Žengimo į 
dangų šventovėje. Oficialiai jį 
organizuoja Šalčininkų rajo
no savivaldybės kultūros cent
ras ir Eišiškių Kristaus Žengi
mo į dangų šventovė. Daly
viams suteikiama galimybė ne 
tik dalyvauti Festivalyje, lai
mėti prizus, bet ir pasirodyti 
su savo programa kitose Šal
čininkų rajono šventovėse. 
Festivalio organizavimu gana 
aktyviai rūpinasi ir pats rajono 
meras Zdzislav Palevič. 

Šio Tarptautinio festivalio 
nuostatai irgi paskelbti. Daly
vaujantiems konkurse bus bū
tina atlikti: 1. sakralinę gies
mę; 2. giesmes savo gimtąja 
kalba; 3. lenkų kompozito
riaus kūrinį arba lenkų liau
dies dainą. Kol kas kiek žino
ma, liaudies dainų mokymas 
nebuvo Bažnyčios tikslas. Bet 
organizatorių požiūriu, tai 
svarbus punktas, nes už len
kiškos dainos arba lenkų kom
pozitoriaus kūrinio geriausią 
atlikimą vertingu prizu apdo
vanos Lenkijos respublikos 
ambasada Vilniuje. 

Be to, Šalčininkų rajono 
savivaldybė Festivalio garbės 
globėju pakvietė patį Gudijos 
vyskupų konferencijos pirmi
ninką, Gardino vyskupą Alek
sandrą Kaškievičių. Mums at
rodo (o gal jau klystame), kad 
visos Šalčininkų rajono šven
tovės dar priklauso Lietuvos 
Bažnytinei provincijai, o tie
siogiai - Vilniaus arkivyskupi
jai, kurios tikrasis šeimininkas 
iki šiol buvo kardinolas Aud-

rys Juozas Bačkis, o nuo ba
landžio 23-iosios - naujasis ar
kivyskupas Gintaras Grušas. 

Nuo kada svetimos vals
tybės vyskupai pradėjo globo
ti kitoje valstybėje vykstančius 
muzikinius festivalius ir kokiu 
tikslu? Visiškai neaiškius tiks
lus išduoda faktas, kad Lietu
voje vyksiančiame numatyta
me Festivalyje nėra net užuo
minos, jog reikėtų dalyviams 
atlikti giesmę ir lietuvių kalba. 
Šalčininkų rajonas - dar Lie
tuva. Kad Šalčininkų rajono 
merui, Lenkų rinkimų akcijos 
pastatytam valdininkui Z. Pa
levič tai ne motais, gal jį galėjo 
paveikti Festivalio organizavi
mo direktorė Gražina Zaba
rauskaitė. Jai, kaip rajono val
dininkei, ne naujiena, kad eg
zistuoja toks Lietuvos liau
dies kultūros centras, kuris 
neatsisakytų įsteigti kokio 
padėkos prizo dalyviams už 
lietuviškos giesmės atlikimą. 
O gal Festivalio vadovė bijo, 
kad tai gali nepatikti rajono 
viršininkams ir vykdo tai, ką 
liepia Šalčininkų rajoną val
dantys Lenkų rinkimų akcijos 
nariai? 

Tuigi keisti dalykai vyksta 
pietrytinės Lietuvos pakraš
tyje. Tarp Lietuvos ir Lenkijos 
esančio Gardino vyskupas al
truistiškai rūpinasi Lietuvos 
šventovių meniniais reikalais. 
Jo, kaip globėjo, šaukiasi Šal
čininkų rajono savivaldybė, o 
skubią pagalbos ranką tuoj iš
tiesia Lenkijos respublikos at
stovybė Lietuvoje. Lietuvos 
čia kaip ir nėra. Užtat Vilniu
je Lenkų rinkimų akcijos iš
rinkti atstovai ir jų deleguoti 
viceministeriai kuo aktyviau
siai gina vadinamus "skriau
džiamus" bendratautiečius 
lenkus. Matyt, ir minimo Fes
tivalio rengėjams svarbiausia 
ne Dievo garbinimas, o mėgi
nimas kurti kultūrinę bei teri
torinę autonomiją Šalčininkų 
rajone. Tum pasitelkiamas ir 
svetimos valstybės vyskupas, 
ir Lenkijos ambasada, ir gra
žūs meniniai siekiai. 
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Lietuva paminėjo 9-ąsias narystės Euro
pos sąjungoje metines. Mūsų valstybė i Euro
pos sąjungą įstojo 2004 m. gegužės 1 d. Šiemet 
antrajame pusmetyje Lietuvai patikėta pirmi
ninkauti ES tarybai, kartu su visų valstybių at
stovais spręsti ir derinti bendrijos reikalus. 
Apie juos ir buvo kalbėta balandžio 30 d. vy
kusiame susitikime su Europos Parlamento 
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto 
(IMCO) atstovais. Jame aptarta ES bendro
sios rinkos padėtis, taip pat kalbėta apie jos 
stiprinimo priemones, .k:wių imsis Lietuva pir
mininkavimo ES Thlybai metu. Bendroji Eu-

Aptarti būsimi 
darbai 

ropos sąjungos rinka apima 500 milijonų var
totojų ir 21 milijoną įmonių. ES vidaus preky
ba sudaro 2,800 bln. eurų, ES prekyba su ne 
ES šalimis - 1,500 bln. eurų. 

Šiame susitikime Lietuvos prezidentė D. 
Gtybauskaitė pabrėžė, kad didžiausia neišnau
dota ES bendrosios rinkos galimybė glūdi pa
slaugų sektoriuje. Pašalinus valstybių dar daž
nai taikomus nepagrįstus apribojimus teikti 
paslaugas visoje ES, daugiau galimybių atsi
vertų tiek verslui, tiek žmonėms. Lietuvos 
tikslas - siekti šalių sutarimo, kad Paslaugų 
programa būtų tinkamai įgyvendinama visose 
ES valstybėse narėse. Tinkamas šios progra
mos įgyvendinimas padidintų BVP augimą 
apie 2.6%. Dar vienas svarbus Lietuvos siekis 
- konkurencingos energetikos kainos ir tieki
mo saugumas visoje ES. Thi pasiekiama tik su
kūrus reikiamą infrastruktūrą ir galimybes 
laisvai prekiauti elektra ir dujomis. 

Lietuva sieks pažangos, 
kad ES vidaus energetikos 
rinka būtų užbaigta iki 2014 
metų, o po 2015 neliktų ener
getinių salų. Konkurencija 
energetikos vidaus rinkoje -
galimybė ES žmonėms rinktis 
dujų ir elektros tiekėjus ir 
užsitikrinti prieinamas energi
jos šaltinių kainas. 

Susitikime su Europos parlamento 'ridam rinkos ir '9Bl'totojų 
apsaagos komiteto atstovais dalyvavo ir kalbėjo Lietuvos 
prezidentė Dalia Grybaaskaitė 

Pirmininkavimo metu Lie
tuva taip pat sieks pažangos 
įgyvendinant bendrąją skait
meninę rinką. 
Int ir n~ (Dl.G. Buysaitės) 

ii LR seimo tinklalapio 

Naudos siekimas klanui 
ALGIMANTAS ZOWBAS 

Atgavusios Nepriklausomybę Lietuvos 
ūkio tvarkytojai bei tikrieji represinių struktū
rų šejmininkai ir vadovai - buwsi partinė no
menklatūra - iš sovietmečio atsineštais ūki
ninkavimo metodais elgėsi pagal anuometinės 
Rusijos modelj - išgrobstė kolūkių bei įmonių 
turtą, tapo milijonieriais, tačiau tų milijonų jie 
nemoka valdyti, administruoti taip, kad jie 
kurtų naują turtą, tvirtintų valstybę. Valstybė 
su savo turtu taip pat nesusitvarko, jis apaugc;s 
parazituojančiomis biurokratinėmis instituci
jomis, .k:wios tą turtą ištirpdo tenkindamos sa
vo interesus. Didžiulė bimo.k:ratų armija - vi
sų lygių valdžioje išlikusi nomenklatūra bei jų 
palikuonys - pasiliko, įvedė nepritekliumi pa
remtą valdymą. Represinių bolševikinių struk
tūrų tarsi neliko, tačiau buvusios teisėtvarkos 
ir teisėsaugos aparato darbuotojai bei jų pali
kuonys liko tie patys. Taigi ir baimė išliko: 
darbininkas ar tarnautojas bijo darbdavio, 
kad neatleistų iš darbo, doras pilietis jau bijo 
pareikalauti tiesos, nes nedoras teismas už tai 
gali ji nuteisti. 

Lietuvoje didėja socialinė atskirtis, gausė
ja milijonierių ir skurdžių, kas klanui padeda 
valdžioje išsilaikyti; nepritekliuje gyvenančios 
tautos dalies mintys ir siekiai sukasi aplink 
buities gerinimo reikalus, todėl jos akiratyje 
valstybės tvirtinimo idealui vietos nelieka. 1b
kius žmones lengva valdyti, mulkinti, pažadais, 
minimaliais priedais prie pensijų ar atlyginimų 
nupirkti balsus rinkimuose. Paradoksaliai at
rodo padėtis, kai klanas, negebėdamas didelių 
turtų efektyviai valdyti, sugeba prisigrobtais 
turtais valdyti skurstančią visuomenę. 

Išnykus geležinei uždangai, plačiai atsivė-

rus valstybės sienoms nuo nepritekliaus, di
delė tautos dalis priversta trauktis iš Tėvynės. 
O buvusi nomenklatūra, vedam.a neišnykusio 
grobuoniško instinkto, turto, lėšų valdžioje iš
silaikyti randa {besitęsianti prichvatizacija, 
Europos sąjungos fondai bei šešėlinė ekono
mika). 'lbkiai valstybei patikėti valdyti didelius 
ūkio objektus yra pavojinga. Kiek pramonės 
įmonių bankrutavo, kiek parduota, jau sunku 
išvardinti. 

Per klanus Į kliką 

Blogiausia tai, kad didžiausia vertybė -
valstybė - palikta valdyti buvusiai komunis
tinei partinei nomenklatūrai; visų lygių 
valdžios, išskyrus vieną prezidentą, savo ant
roje kadencijoje susitapatinusį su nomenlda
tūrininkais, yra sovietmečio palikuonių kla
nas. Tus klanas, pasklidęs po kelias dešimtis 
partijų, sudarinėja klanų koalicijas, kuriems 
valstybės reikalai rūpi tiek, kiek ji padeda kla
nams tarpti. Užuot tarnavusios visuomenei, 
jos pasižymi tironijai prilygstančiu valdymu. 
Klanai nebenori priklausomybės nuo Rusijos, 
nes pastaroji apribotų jų galias, neleistų be 
naudos imperijai nežabotai veikti, tačiau ir 
vengia kuo nors papiktinti buvusį šeimininką, 
kad pastarasis supykęs atitinkamu būdu ne
primintų buvusios priklausomybės, trumpai 
tariant, kolaboruoja. Pastaruoju metu, kai 
prie buvusių partinių nomenklatūrinink:ų jun
giasi to paties kelmo atžalos - giminingos 
partijos, klanai taip suįžūlėjo, kad jau vertin
tini kaip klika - darinys savanaudiškais tiks
lais veikiantis prieš visuomenės idealus ir 
interesus. 

Nukelta į 1 O-tą psl. 
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Rinkimus laimėjo A. Kubilius 
Artimiausius dvejus me

tus Tėvynės sąjungai vado
vaus Andrius Kubilius. Po 
antrojo balsavimo konserva-

A. Kubilius vėl išrinktas TS
LKD partijos pinrdninlm 

torių vadovas surinko 5,166 
balsus, o jo konkurentas Vy
tautas Landsbergis - 4,501 
balsą. Politikas A. Kubilius 
konservatorių partijai vado
vauja nuo 2003 metų. 

Pirmajame rinkimų rate 
varžėsi trys kandidatai - A. 
Kubilius, Europos parlamen
to narys V. Landsbergis bei 
buvęs Krikščionių demokratų 
partijos, vėliau prisijungusios 
prie TS-LKD, vadovas seimo 
narys V. Stundys. L Andriki.e
nė, iš pradžių ketinusi varžytis 
dėl teisės tapti konservatorių 
partijos vadove, savo kandida
tūrą atsiėmė. Tuo pat metu ji 
dalyvavo EP Europos liaudies 
partijos frakcijos vicepirmi
ninko rinkimuose. Deja, šie 
rinkimai Lietuvos atstovei ne
buvo sėkmingi. 

Už A.Kubilių pirmajame 
rate balsavo 4,383, už V. 

v 

Landsbergį - 3,557, už V. 
Stundį-1,588 partijos nariai. 
Nė vienas kandidatas nesu
rinko daugiau kaip pusės bal
sų, tad buvo surengtas antra
sis rinkimų ratas. 

Kaip ir pirmajame rinkimų 
rate, pakartotinuose rinki
muose daugelyje didžiųjų 
miestų - Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Panevėžyje - V. 
Landsbergis surinko kiek dau
giau balsų nei A Kubilius. A 
Kubiliaus kandidatūrą, dau
gelio politologų nustebimui, 
palaikė rajonų konservato
riai. 

Konservatorių partijos su
važiavime gegužės 12 d. bus 
tvirtinami pastarųjų visuoti
nių partijos pimdninko rinki
mų rezultatai. 

Gegužės 1-ąją konservato
rių partijos tarybos posėdyje 
aptarti partijos vadovo rinki
mų rezultatai. Sveikindamas 
partijos narius, jos pirminin
kas A Kubilius priminė, kad 
geguf.ės 1 dieną švenčiamas ir 
konservatorių partijos įsteigi
mo dvidešimtmetis. A Kubi
lius susirinkusiems partijos 
bendražygiams, rinkimų var
žovui prof. Vytautui Lands
bergiui padėkojo už išryškin
tas problemas partijoje. Stasys 
Šedbaras pristatė Tėvynės są
jungos partijos įstatų pataisų 
projektą, kuriame siūloma 
nuo 2016 metų partijos pirmi
ninką rinkti ketveriems me
tams. 

Opozicinė TS- LKD turi 33 
narių frakciją seime. 

Keičiamas Zemės įstatymas 
Vyriausybė pritarė žemės vatizavusi 13,000 hektarų 

jstatymo pataisoms, .k:wiomis žemės. 
siekiama pažaboti spekuliaci- Ministerija siūlo įstatymu 
jas žemdirbystės paskirties že- drausti, kad susijusios bend
me bei ketinama apriboti jos rovės ir tos pačios šeimos na
pardavimą susijusioms įmo- riai negalėtų įsigyti daugiau 
nėms bei šeimos nariams. nei 500 hektarų dirbamos že-

Žemės ūkio ministerijos mės. Tuip norima išvengti at
parengtos Žemės įsigijimo vejų, kai į žemę investuojama 
istatymo pataisos numato, kaip į nekilnojamąjį turtą, sie
kad šiuo metu įmonės ir gy- kiant vėliau ją pelningai par
ventojai negali turėti daugiau duoti, neretai užsieniečiams 
nei 500 hektarų žemės. Tučiau ar užsienio kapitalo įmonėms, 
ministerija nmodo, kad įstaty- bei paskatinti ją dirbti. 
mas apeinamas, kai žemę įsi- Pataisose taip pat numa
gyja įsteigtos naujos įmonės toma, kad parduodamą žemę 
arba sandoriai registruojami pirmiausia galėtų jsigyti že
šeimos narių vardu. mės bendrasavininkas, sklypo 

Ministerijos duomenimis, naudotojas arba turintieji že
Lietuvoje yra daugiau nei 30 mės sklypą šalia. Galutinis 
verslovių grupių, kurios valdo sprendimas bus priimtas arti
didesnį nei 500 hektarų plotą, miausiame Vyriausybės po
o viena iš grupių yra pri- sėdyje. 

Pųal BNS žinias parenaė SK 
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Spaudos šventė ar vėl kalbos gynimo diena? 
Gegužės 7-ji - išskirtinė 

diena - Lietu.vos kalendoriuo
se pažymfta Spaudos atgavi
mo, kalbos ir knygos šventė. 
Ji primena apie tuos tamsius 
istorinius laikus, kai tauta tu
rėjo ginti savo raštą nuo sve
timšalių valdžios ir kalbos iš
nykimo. Šiam draudimui prie
šinosi visi kaip galėjo: motina, 
prie ratelio rodydama lietuviš
kas raideles savo vaikui, da
raktoriai, mokydami rašto 
kaimo vaikus, knygų rašytojai 
ir leidėjai, knygnešiai, savo 
gyvenimu ar tremtimi sumo
k.ėję už lietuviško rašto ateitį. 
Per dešimtmečius kalba sklei
dėsi ir stiprėjo, sutelkdama ir 
praturtindama žmones, turtė
dama ir pati naujais pavadini
mais ir žodžiais, atspindin
čiais pažangą ir permainas 
mūsų gyvenime. 

Atkūrus Lietuvos nepri
klausomybę, lietuvių kalba 
valstybės įtvirtinta Konstituci
joje kaip vienas iš svarbiausių 
valstybės ir lietuvių tautos sa
viraiškos būdų. Regis, ko dau
giau ir beliko - tik švęsti Kal
bos šventę, džiaugtis jos duo
damomis galimybėmis išreikš
ti ir sudėtingus, ir paprastus 
dalykus. Bet kodėl kalbos 
šventę pasitinkame piketais, 
kalbos gynimo sueigomis Vil · 
niuje, mokslininkų, kultūros, 
visuomenės veikėjų ragini
mais ginti valstybinę kalbą, 
kaip valstybės nepriklausomy
bės vientisumo dalį? 

Jau praėjusiais metais 
rinkiminio vajaus metu buvo 
negeri ženklai - be didesnių 
atlyginimų ir kitų gerovės pa
žadų, galimiems politiniams 
partneriams seime pažadėta 
pagal jų pageidavimus "patai
syti" valstybinę kalbą, kurioje 
- negirdėta neregėta - esą 

trūksta "gyvybiškai svarbios" 
raidės!? Ją įvedus, staiga lyg 
burtų lazdele mostelėjus, esą 

pasitaisytų dviejų kaimyninių 

valstybių santykiai, išsispręstų 
tarpusavio visos praeities ir 
ateities problemos. Nelaimei, 
pažadukams, o tiksliau - so
cialdemokratų ir Darbo parti
jai rinkimai buvo sėkmingi. 
Norėdami išsaugoti aritmeti
nę balsavimo daugumą seime 
ir įtikti nelojalumu Lietuvai 
pagarsėjusiai seimo lenkų 
frakcijai, valdančiosios parti
jos politikai užsimojo taisyti 
"negerą'' kalbą, darkyti švieti
mo sistemą, tuo pačiu pažeis
dami Konstituciją. Reikia pri
pažinti, palaikančių tokius 
taisymus yra ir istorikų, ir po
litikų, ir kitų visuomenės na
rių tarpe. Kasdieniniame gy-

venime tai nieko baisaus: nuo
monių įvairovė mūsų gyveni
mą daro spalvingesnį. Pavo
jinga, kai politikai bando per
žengti savo įgaliojimų ribas. 
Kalba - kintantis dalykas, ji 
keitėsi per dešimtmečius, ir 
galbūt bus keičiama. Bet tik 
tada, kai ta kalba kalbančioji 
visuomenė ir kalbos tvarkyto
jai pajus, kad reikalingos per
mainos, taisyklių peržiūra. Ir 
tikrai ne reikalaujant kuriai 
nors užsienio valstybei. Kalba 
kaip ir medis auga savaime, 
ne laiku ir nemokšiškai apge
nėtas medis augs kreivas. 

v 

r11uc1niams 
avrrnams 1,p 

Nuotraukose lietuviq kalbos gynimo sueigos Vdni1Qe 

Įdomu, kad seimo valdan
čioji dauguma nepastebi, kiek 
spręstinų dalykų yra Lietuvos 
gyvenime, tiek daug dėmesio 
ir laiko skirdami tai nelemta
jai dvigubai "V". Jiems ne
svarbi nei kaimyninės Latvi
jos, nei kitų valstybių patirtis, 
nei kalbos specialistų ir visuo
menės nuomonė. Kažkodėl 

Kanadoje ar kitose valstybėse 
niekam nekyla mintis reika
lauti, kad, vienai gyventojų 
grupei panorėjus, būtų keičia
ma valstybinės kalbos abėcė
lė! Lietuvos politikai griebiasi 
piktavališkų sprendimų, trum-

palaikės naudos. Štai todėl 
lietuvių kalbos gynėjai prieši
nasi seimo daugumos pikta
vališkumui, valstybinės kalbos 
pavertimui politiniu įrankiu. 
Kiti ją gina savaip - mokyda
miesi lietuvių kalbos ir grama
tikos, rašybos. 

Jau kelinti metai savait
raštisAtgimimas kartu su ilga
mečiais projekto partneriais -
naujienų portalu DELFI, 
~ AB Lietuvos paštu, Už
sienio reikalų ministerija, LI
TEXPO ir valstybine lietuvių 
kalbos komisija rengia visuo
tini valstybinio diktanto rašy-

mą. Ši rengini globoja prezi
dentė D. Grybauskaitė. Ir šie
met visose Lietuvos savival
dybėse ir 26 Lietuvos atstovy
bėse užsienyje diktantą rašė 
daugiau kaip 4,000 žmonių -
suaugusių, moksleivių, stu
dentų ir pensininkų. 

Diktantui rašytoja Renata 
Šerelytė parašė prasmingą 
tekstą, k.utj šiandien spausdi
name. Nežinau, ar Lietuvos 
seimo valdančioji dauguma 
pasiryžtų rašyti diktantą, bet 
labai norėtųsi, kad jie bent 
perskaitytų prasmingus rašy
tojos žodžius. SK 

Renata Serelytė Gyvasis kultiiros vanduo 

Iš Vėlinių liepsnelių, iš gurgždančio viduržie
mio sniego, iš molžemio ir šiurkščių žvyrynų prabyla 
mano Tėvynė. Senąja upių kalba ji išgieda melodin
gus vandens dvibalsius, nuo kurių nustėrsta ir apsąla 
širdis. Mano Tėvynė - mažutė ir nepastebima, savo 
šaknimis prigludusi prie versmingo gyvybės van
dens kaip tęvas, gležnas medelis. 

Kultūra - mūsų gyvasis vanduo. Tui, kas auga, 
kas kyla iš proto ir jausmo gelmės, įsirašo į giliąią, o 
ne į paviršutiniškąją atmintį. Tui, kas mus ne tik au
gina, bet ir brandina, kas dilgteli giliai širdyje kaip 
gyjanti širdperša ir neišglęžta, sunkmečiui užėjus. 
Ak, kaip mes trokštame gyventi geriau, kaip pagar
biai tariame žocij "ekonomika"! Bet ar ji yra esminis 
mus vienijantis veiksnys, mūsų santarvės pagrindas, 
daugiabalsė mūsų tautos sutartinė? Juk gali atsi
tikti taip, kad liksime bestovį ir betylį, bebū~taują, 
susidūrę su pakilusia ekonomika ir smukusia kultū
ra. Ir jokios naujausios technologijos ir prevencinės 
programos neišgelbės mūsų nuo neraštingumo ir 

Tekstas valstybiniam diktantui 2013 

tauti, kad mes, piliečiai, patys imame ignoruoti sa
vo giliąją atmintį, kuriančią mūsų tapatybę. Tegu 

· toji kultūra, pasak pažangos skelbėjų, yra archajinė, 

Diktantas - 2013 

chtoniška, tačiau būtent ji, besiskleisdama šiuolai
kiniame pasaulyje moderniomis formomis, gali su
teikti mums visavertiškumo jausmą. O politikai sva
riai prie to prisidėtų, jei kultūrą vertintų kaip ne
abejotiną valstybinės politikos gairę. 

Ir galbūt tada ateitų palaimingas laikas, kai 
mums nebereikėtų kurti dirbtinių šalies įvaizdžių ir 
paskui dėl jų raudonuoti prieš visą pasaulį. Juk mū
sų Tėvynė - ne įvaizdžių šalis. Ji žydi kaip pasaulio 
medis, savo šaknimis, kamienu ir lapija jungdama 
visas laiko formas. Ji priglobs kiekvieną, parlėkusį 

dvasinio skurdo, piktdžiugiškai įsivyraujančio mūsų atsigerti gyvybės vandens - ir kai pūgos sius, ir kai 
gyvenime. 

Tiesą pasakius, jau įpratome, kad politikai, 
žvelgdami į valstybės strategiją, pirmenybę teikia 
ekonomikai, pamiršdami, kad kultūra ne tik ugdo, 
bet ir uždirba pinigus. Tučiau ar nevertėtų nuogąs-

pavasaris skleisis, ir kai rudenio lapai išteš. Tui tu, 
mano Tėvyne, žėri balandžio sniege ir šnari rugio 
želmeny. Tu, švelnioji lakštingala, giedi man senąja 
upių kalba, kurioje sutardami ataidi daugybė įvairių 
balsų. 



Krepšinio kūrėjas 
Šj lietuvių numylėtą sportą sukūrė sportų žinovas ir entuziastas 

James Naismith (1861-1939) 

IRENAROSS 

Kilęs il Ontario provinci
jos, mokslwi baigęs Montrea
llo McGill universitete bei 
teologijos kolegijoje 

James Naismith gimė 
1861 m. lapkričio mėn. Al
monte, ON. Vaikystėje tapęs 
našlaičiu, giminių globojamas 
baigė vidurinę mokyklą Al
monte High School 1883-
čiais. Po to išvyko studijuoti 
kūno kultūrą (Physical Edu
cation) McOill universitete, 
kur įgijo BA laipsnį 1887-ais 
metais. Studijų metu priklau
sė jvairiom šio universiteto 
sporto komandom: Kanados 
stiliaus futbolo, lacrosse, rug
by ir soccer (Europos futbo
lo). Tuip pat laimėjo įvairias 
premijas gimnastikoje. Baigęs 
McGill universitetą, pasirin
ko teologijos studijas Mont
realio Presbyterian College, 
kurias baigė 1890-ais. Nuo 
1891-mų metų tapo k:D.no kul
tūros treneriu-dėstytoju savo 
Alma mater, McOill univer
sitete. 

1891-mi metai buvo lem
tingi tiek jo gyvenime, tiek 
sporto pasaulyje. Gavęs kūno 
kultūros specialisto vietą 

Springfield, MA, YMCA rė
muose, persikėlė iš Kanados į 
jos kaimyninę šalį ir ten pasili
ko visam likusiam savo gyve
nimui. Vos pradėjus naują 
karjerą, jo užduotis buvo ir 
suvaldyti, ir .fiziškai mankštin
ti 18-ka jaunų energijos kupi
nų studentų aštrios žiemos 
mėnesiais. Jo dekanas jam 
metė iššūkį: per keturiolika 
dienų sukurti naują koman
dos pobūdžio sportą atlieka
mą viduje, sporto salėje. 

Kaip atsirado krepšinio 
sportas? 

Visų pirma James Nais
mith analizavo ypatybes po
puliariausių komandinių spor
tų Šiaurės Amerikoje: rugby , 
lacrosse, f ootball/soccer, ho
ckey ir baseball. Jo tikslas bu
vo sukurti sportą, reikalaujan
tį daug judėjimo/bėgiojimo, 
tačiau nereikalaujantį gru
baus fizinio kontakto. Iš savo 

vaikystės J ames prisiminė 
Ontario provincijos kaimuose 
nuo senų laikų žaidžiamą žai
dimą, vadinamą "Duck-on-a
rock". Šio žaidimo tikslas: 

James Naismith - krepšinio 
žaidimo kūrėjas 

vienai komandai apsaugoti 
nuo puolėjų ant kelmo ar uo
los iškyšulio padėtą svarų ak
menį, o puolėjų tikslas pakar
totinai mėtyti mažesnius ak
menis į tą taikini, kad jį tuo 
būdu nuversti nuo esamo pa
viršiaus. Žaisdamas šį žaidi
mą, jis surado būdą pagerinti 
savo taiklumą, norint taikomą 
akmenį išjudinti. Pastebėjo, 
kad iš rankos metant akmenį 
gaunasi geresni rezultatai, jei 
metimas atliekamas pusračiu 
iš aukščiau, o ne tiesia, lygia 
linija. Tu praktika jam suteikė 
minti kuriamam sportui, kurį 
jis pats pavadino "Basket Ball". 

James Naismith buvo pri
verstas apsiriboti tais laikais 
turimomis sporto priemonė
mis. Jis nutarė, kad mažiau
siai fizinių žalojim11 teikt'Ų 
minkštas ir lengvai valdomas 
kamuolys. Todėl jis naujam 
sportui pasirinko soccer ka
muolį. Kadangi jis turėjo už
imti 18-ka turimų studentų, jo 
pirmos dvi komandos susidėjo 
iš devynių žaidėjų. Be to, jis 
nutarė, kad krepšiai turėtų 
būti virš galvų, o ne grindų ly
gyje, sumažinant žaidėjų fizi
ni stumdymąsi. Paprašė insti
tuto valytoją jam parūpinti 
dvi dėžes. Vietoj jų, pastarasis 
jam atnešė du "peach bas
kets", t.y., ūkininkų naudoja
mas pintines/krepšius renkant 
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prinokusius persikus. J ames 
Naismith juos pritvirtino trijų 
metrų aukštyje virš galvų abie
juose sporto salės galuose ir 
surašė trylika žaidimo taisyk
lių. Pirmosios rungtynės įvyko 
1891 m. gruodžio 15 d. Išryš
kėjo viena problema: jmetus 
kamuolį i aukštai įrengtą 
krepšį/pintinę, reikėjo lipti 
kopėčiomis išimti įmestą ka
muolį ir vėl jį sugrąžinti žai
dynėms. Tuomet jam kilo min
tis krepšio dugne išpjauti ap
valią skylę. kad kamuolys pats 
iškristų po įmetimo. Jis iš
spausdino ir paskelbė tas pir
mąsias trylika taisyklių 1892 
m. sausio mėn. Šis sportas la
bai greitai prigijo ir išpopu
liarėjo. 

James Naismith, MD, ir 
tolesni jo palietimai 

1898-ais metais baigęs to
lesnes studijas, jis jgijo ir me
dicinos laipsnį. Su laiku persi
kėlė i Kansas valstiją ir Kansas 
universitete vedė sporto sky
ri'Q kartu įkurdamas krepšinio 
sportą ir atlikdamas trenerio 
pareigas. Tun ilgiausiai tctsėsi 
jo karjera. Su šiuo nauju spor
tu supažindinimo/pademonst
ravimo tikslais, krepšinis pir
mą kartą buvo įtrauktas i va
saros Olimpines žaidynes 
1904 metais St. Louis, MI, 
mieste. 1936 metais krepšinis 
buvo oficialiai pripažintas va
saros olimpiadų sportu Vo
kietijos Berlyne tuomet įvy
kusioje olimpiadoje. James 
Naismith, gavęs kvietimą da
lyvauti savo sukurto sporto 
pripažinimo programoje žai
dynių metu, tą kvietimą pri
ėmė ir pats sunkiai įsivaizda
vo, iki kokio laipsnio jo sukur
tas sportas buvo iškilęs. Ka
dangi 1925 m. jis priėmė Ame
rikos pilietybę, tai biografi
niuose aprašymuose jis apibū
dinamas taip Kanados-Ame
rikos pilietis. Šis penkių vaikų 
tėvas mirė 1939 m. lapkričio 
mėn., sulaukęs 78 amžiaus me
tus; palaidotas Lawrence, KS, 
šalia anksčiau mirusios žmo
nos. 

James Nalsmlth pripall
nimas Kanadoje. Šis kūrybin
gas ir ypatingas sportininkas, 
įtrauktas į garbės sąrašus Ka
nadoje: • The Ontario Sports 
Legends Hall of Fame • The 
McOill University Sports Hall 
of Fame • The Ottawa Sports 
Hall of Fame • The Canadian 
Basketball Hall of Fame • 
The Canadian Olympic Hall 
of Fame • The Canadian 
Sports Hall of Fame. 

Panašiai, kai kur dar iškil
mingiau, jis taip pat pagerb
tas įvairiose Amerikos garbės 
institucijose. 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Garbingam svečiui - garbingi vardai 
Kanadoje, Toronte, lan

kėsi karalienės Elžbietos vy
ras princas Philip, .Karališkojo 
Kanados pulko 'Itečiojo bata
liono pnllrinjnkas (garbės titu
las skiriamas tik karališkosios 
šeimos nariams) nuo 1953 
metų. 

Garbingas svečias atvyko 
įteikti šiam kariniam vienetui 
naują vėliavą. Toronto Que-

ens' parke minint 200-ąsias 
lemiamas Kanadai York mū
šio metines, svečias įteikė ka
riškiams naują vėliavą, stebė
jo šventinę karinę eiseną, pa
gyrė karių pasirengimą atlikti 
savo pareigas. Minėjimo išva
karėse princui Philip suteik
tas Kanados ordino garbės 
nario ir nusipelniusių kariški'Q 
ordino nario vardai. 

Kanados darbuotojus gins įstatymas 
Kanadiečiams nenaudin- jama, kad darbdaviai pirmiau

gas Royal Bank poelgis, atiei- sia ieškotų trūkstamų spe
džiant Kanados specialistus ir cialistų Kanadoje, kurtų jų 
į jų vietas įdarbinant svetimša- parengimo kursus. m tada, 
lius, sulaukė ne tik griežto vi- jei neatrandama vietoje, gali
suomenės pasmerkimo, bet ir ma samdyti svetimšalius. 
ketinimų nesinaudoti šio ban- Darbdaviai jpareigojami mo
ko paslaugomis. Banko vado- kėti įvažiavimo mokestį, pa
vai, iš pradžių tvirtinę, kad jie naikintas leidimas mokėti sve
pasielgė pagal taisykles, vėliau timšaliams darbininkams 15% 
atsiprašė už tokį poelgį ir pa- mažiau nei kanadiečiams, nes 
sirūpino, kad atleistieji kana- bū.tcnt tokia galimybė ir leido 
diečiai būtų įdarbinti. Federa- naudoti mažiau apmoka.mus 
cinė vyriausybė, norėdama už- darbininkus. Per pastaruosius 
kirsti kelią galimiems pikt- dešimtmečius Kanadoje dvi
naudžiavimams ateityje, pa- gubai pagausėjo laikinai dir
skelbė apie pakeitimus už.sie- bančių svetimšalių darbininkų 
niečių laikinos darbo samdos ir specialistų, jų skaičius siekia 
programoje. Joje reikalau- 338,189. 

"Jono - 2013" 
Reginos mieste vykusia

me Kanados didžiausiame po
puliarios muzikos kasmetinia
me festivalyje "Juno - 2013" 

Kanados pop.Uarios muzi
kos atlikėja Rita McNeil 
(1936-2013) 

AdamCohen. 
Festivalio dalyviai ir TV 

ži«rovai nuoširdžiai pasveiki
no kilusią iš Kanados ir čia 
pradėjusią savo koncertinę 
veiklą k.d.lang: buvo paskelb
tas nutarimas už nuopelnus 
dainininkę priimti į Kanados 
muzikos garbės galeriją. 

Su apdovanojimu į namus 
grįžo Vankuverio populiarios 
muzikos ansamblis "Marianas 
nench". pripažinta įdomiau
sia praėjusių metų grupe; 
Rush's "Clockwork Angels" 
apdovanoti už geriausią roko 
muzikos albumą, du apdova
nojimai skirti Montrealio 
"Metric" grupei. 

"Juno - 2013" festivalio 
programą vedė dainininkas 
Michael Buble. Jo metu buvo 
prisiminta skaudi netektis -
Kanada neseniai atsisveikino 

išdalinti apdovanojimai nau- su populiaria dainininke Rita 
jiems talentams, pagerbti sce- McNcil, 68 metų. Nelengvai 
nos veteranai. Daugiausia ap- ir palyginti vėlai pasiekusi pri
dovanojimų festivalio vertini- pažinimo kaip dainininkė, ji 
mo komisija skyrė jaunai Br. 1987 metais tapo "Juno" lau
Kolumbijos dainininkei Carly reate, daugiau kaip 3 dešimt
Rae Jepsen. Ji gavo tris apdo- mečius koncertavo visuome
vanojimus. Geriausio dainų nei, dalyvavo 1V programose. 
kūrėjo titulas ir populiariau- R. MacNeil buvo Kanados 
sio metų atlikėjo vardas pri- garbės piliečių ordino narė, 
pažintas populiarios muzikos penkių universitetų garbės 

veteranui Leonard Coben. daktarė. Ji paliko 24 dainų 
Iam skirtus apdovanojimus rinkinius, nemažai koncertų 
priėmė dainininko sūnus ir garsaplokščių įrašų. 

Papl <:anadian Praa pareųė s. Katkawikaitė 

www.tevzib.com 
laukia jQlų apsilanllpMI 
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------„LIETUVIŲ TELKINIUOSE1.1-------

Lietuvos ambasadorius 
v 

Vytautas Zalys Albertos provincijoje 
Š.m. balandžio 22 dieną 

Lietuvos ambasadorius Ka
nadoje Vytautas Žalys lankėsi 
su oficialiu vizitu Kanados Al
bertos provincijoje. Albertos 
sostinėje Edmontone Vytau
tas Žalys susitik.o su Albertos 
gubernatoriumi Donald S. 
Ethell, Albertos parlamento 
pirmininku Gene Zwozdesky, 
Turptautinių ir tarpvyriausybi
nių ryšių ministeriu Cal Dal
ias, Energetikos ministeriu 
Ken Hughes, Švietimo vice
ministerių pavaduotojais 
Gord Johnston bei Dan Riz
zoli. Ambasadorius Vytautas 
Žalys taip pat dalyvavo apva
laus stalo diskusijoje Lietuvos 
- Albertos provincijos bendra
darbiavimo klausimais, kurio
je dalyvavo Albertos tarptau
tinių ir tarpvyriausybinių ry
šių, energetikos, žemės ūkio 
ministerijų bei Albertos tyri
mų ir inovacijos valdybos at
stovai. Susitikimuose dalyva
vo ir Lietuvos garbės konsulė 
Albertos provincijai Nejolla 
Korris, kuri šiuo metu vado
vauja Edmontono konsuli
niam korpusui. 

Visuose susitikimuose bu
vo pabrėžtas abiejų šalių no
ras aktyviau vystyti ryšius tarp 
Lietuvos ir Albertos. "Lietu
vos ir Kanados bendradarbia
vimas valstybiniu lygiu yra 
sklandus ir dinamiškas. Tučiau 
turime siekti stiprinti ryšius 
tarp Lietuvos ir Kanados pro
vincijų. Albertos provincija 
galėtų būti puikiu Lie tuvos 

Dldž. Britanija 
LIETUVOS AMBASA· 

DOJE LONDONE kovo 9 d. 
buvo surengtas šio krašto 
Lietuvių jaunimo sąjungos 7-
asis susitikimas "Mobili Lie
tuva: tiltai tarp Lietuvos ir pa
saulio". Šiame susitikime am
basadorė Ast a Skaisgirytė
Liauskienė pabrėžė D. Brita
nijos lietuvių jaunimo sąjun
gos aktyvią veiklą, buriant lie
tuvių jaunimą draugėn Lon
done ir kituose miestuose. Ji 
tvirtino, kad jaunimas įrodo, 

jog galima pasitikėti šios kar
tos tautiečiais. Ragino nepa
miršti savo tautinių šaknų, 
garsinti Lietuvą ir rodyti pa
vyzdį kitiems. Susitikime ap
tartas išeivių vaidmuo, dar ne
išnaudoti galimumai Lietuvos 
verslo išvystyme bei akademi
niame pasaulyje. Svarsty
muose dalyvavo jaunieji lietu
vių verslininkai, švietimo, kul
tūros, akademinės plotmės 

veikėjai. Lietuvių jaunimo są
junga D. Britanijoje turi 12 
skyrių - Londone ir kituose 
miestuose. JA 

l 

Iš k. Lletuvos garbės konsulė Albertoje Nejolla Korris, Alber
tos gubernatorius Donald S. Ethell, Lietuvos ambasadorius 
Kanadoje Vytautas Žalys 

partneriu energetikos išteklių 
gavybos, aplinkosaugos, že
mės ūkio, inovacijų, turizmo 
ir kitose srityse'', sakė amba
sadorius Vytautas žalys. 

Albertos Turptautinių ir 
tarpvyriausybinių ryšių minis
terio Cal Dalias Lietuvos am
basadoriaus oficialaus vizito 
proga surengtuose pietuose 
buvo aptartos ES ir Kanados 
laisvos prekybos sutarties pa
sirašymo perspektyvos, buvo 
pristatytos Lietuvos ir Alber
tos provincijos pozicijos šiuo 
klausimu. Ambasadorius Vy
tautas Žalys informavo apie 
būsimo Lietuvos pirmininka
vimo ES pirmumus, buvo ap
tarti aktualūs dvišaliai klausi
mai, verslo galimybės. Pietuo
se taip pat dalyvavo Albertos 
žemės ūkio ministeris, Alber
tos aplinkosaugos bendrovių 
atstovai, "Enterprise Edmon-

ton" viceprezidentas, Lietu
vos garbės konsulas Mont
realyje Arūnas Staškevičius, 
Edmontono lietuvių bend
ruomenės pirmininkė Adrija
na Podberskienė. 

Vizito išvakarėse ambasa
dorius susitik.o su Edmontono 
lietuvių bendruomene, daly
vavo Edmontono konsulų 
korpuso pirmininkės Nejolla 
Korris organizuotame iškil
mingame vakare, kurio šių 
metų pagrindinė tema - Lie
tuva. Jame dalyvavo Albertos 
gubernatorius, Edmontono 
meras, Albertos vyriausybės, 

konsulinio korpuso ir visuo
menės atstovai. 

Vakaro metu lietuvių 

kompozitorių kūrinius atliko 
jauni ir perspektyvūs lietuvių 
atlikėjai - pianistė Agnė Ra
dzevičiūtė ir kontrabosistas 
Tuddes Korris. Inf. 

Š.m. balandžio 13 d. Hamiltono medžiotojų ir žūklautojų klu· 
be Giedraitis krepšininkas Jonas Valančiūnas išbandė savo 
taiklumą Į skrendančius taikinius. Nuotraukoje (K. Deksnio) 
jis su ŠALFASS-os šaudymo sekcijos vadovu Kazimieru 
Deksniu (dešinėje) ir Giedraičio klubo iždininku Ronaldu 
Bartninku. Po šaudymo buvo pakviesti Irenos Banytės 
Burlington, ON, pavalgyti cepelinų 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.~-~--Q---':=-~--\1,l.~- J."".j_ °"'·~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AJKŠTĖ ("parking 'J 

(905) 333-5553 

Vancouver, BC 
GEGUŽĖS 25-26 D.D. 

Lietuvių bendruomenė daly
vaus European Festival Burnaby 
priemiestyje. Bus kultūrinis ir 
meninis stalas, bus nešama 
mūsų vėliava per atidarymą. 
Birutė Macijauskaitė ves fo
tografijos konkursą. 

JONINIŲ PLANAI. Per 
pačią šventę birželio 22-23 lie
tuvių bendruomenė važiuos į 
Mission, BC, kur estai turi že
mės. Thn švęsime J aanipaev ir 
pernakvosime palapinėse. 

Bus didelis laužas ir progra
ma. Šiais metais mes prisidė
sitne su savo lietuviškais pa
pročiais. 

LIEPOS 20-21 D.D. švę

sitne savo Jonines ir vasarinę 
gegužinę Deas Island, Rich
mond, BC. Kadangi oras ne
labai pastovus birželio mėn„ 
mes švęsime liepos mėn„ kai 
būna sausiau. Bus krupniko, 
muzikos, kultūrinės progra
mos, šokių aplink kupolę, bur
tų ir dainų prie laužo. Jei kas 
nori nakvoti palapinėse, pra
šom užsiregistruoti iš anksto. 
Kviečiame visas baltiečių bend
ruomenes dalyvauti. 

JEI KAS DOMISI, prašau 
pažvelgti į tinklalapį: www. 
Lithuaniansotbc.com. Turime 
ir "Facebook" lapą : "Llthua
nians of British Columbia". 
Ten bus paskelbta daugiau 
informacijos apie įvairius įvy
kius. Bernadeta Abromaitytė-

Verch 

Hamilton, ON 
A.a. VLADUI BERNO

TUI MIRUS, jo atminimui se
suo Donna Dronsatavičienė 
paaukojo $200 "Pagalbai Lie
tuvos vaikams". 

Dėkingas PLV komitetas 

London, ON 
PRAEITĄ SEKMADIENĮ 

tuoj po Mišių parapijos salėje 
Londono LB apylinkė iškil
mingai paminėjo motinos die
ną visų motinų pasveikinimu, 
jaunimo parengta menine 
program bei vaišėmis. 

TIKĖJIMO METŲ lietu
viškojo kryžiaus ženklinė da
lis, kuri lanko visas Kanados 
lietuvių apylinkes, pas mus 
lankysis gegužės 26, sek.m.a· 
dienį. Vėliau ji bus įstatyta 
Tikėjimo metų kryžiun, kuris 
bus pastatytas birželio 2, sek
madienį, pavasarinės Kapinių 

lankymo dienos metu, Šv. Jo
no lietuvių kapinių Kryžių kal
nelyje. 

GEGUŽĖS 12, sekma
dienį, Mišios bus aukojamos 
už Petrašiūnų giminės moti
nas. Inf. 

NORINTIEJI 
PASISKAITYfl 

apie Lietuvos Ka.talikų Baž
nyčios kroniką ir kitą pog
rindžio spaudos veiklą so
vietinės priespaudos metu 
gali daug žinių rasti ryšia
tinklyje atsidarę tinklalapį -

www.lkbkronika.lt. 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6 

Te l. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoj i sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3 .25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Neki ln. turto l metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėl i a i 0.500,.{; Kintantčios 

180 dienų indėl iai 0.50% l metams 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 

• Nemokomi čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Norių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 

Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

0 .50% 

1.60% 

1.75% 

2.25% 

2.40% 

2.50% 

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ 

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 

Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 
Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Lie pos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadie niais uždaryta . 



Metinis ''Paramos'' susirinkimas 

"Paramos" kredito kooperatyvo metiniame susirinkime - bendras salės vaizdas 

JANINA DZEMIONIEN~ 

Š.m. balandžio 14 d. Turonto Lietuvių Na
muose įvyko "Paramos" kredito kooperatyvo 
61-asis metinis narių susirinkimas. Sekma
dienio popietėje dalyvavo 160 užsiregistravu
sių narių, Hamiltono ir Prisikėlimo (RCU) 
kooperatyvų svečiai, valdybos nariai, revizorių 
firmos revizorius bei darbuotojai. Visuotinis 
narių susirinkimas, tai puiki proga susitikti su 
pažįstamais, pabendrauti ir pasiklausyti val
dybos bei kitų pranešimų apie finansinę kre
dito kooperatyvo būklę atsižvelgiant į ekono
minius pokyčius Kanadoje. 

Susirinkimą pradėjo ir visus susirinkusius 
pasveikino "Paramos" valdybos pirmininkė 
Rita Urbonavičius. Ji supažindino visus su da
bartinės valdybos na
riais: vicepirmininku K. 
Draudvila, A Morkūnu, 
E. Pamataičiu, T. Kuru, 
M. Spudaite, A. Šileik.a 
ir A Vaidila. MNP LLP 
firmai (išorės revizorius) 
atstovavo J. Bates, Ha
miltono kooperatyvui Rita Urbonavilius, 
TALKA A. Enskaitis ir valdybos pirm. 
M. Gudinskas, o Prisi-
kėlimo (RCU) kooperatyvui J. Valaitis, M. 
Rusinas ir A. Pabedinskas. Valdybos pirmi
ninkė pristačiusi darbuotojus ir jų einamas 
pareigas visiems padėkojo už įdėtą darbą. 

Tuliau T. Kuras paprašė minute tylos pa
gerbti 2012 m. mirusius "Paramos" narius. 
Valdybos pirmininkė savo pranešime pasi
džiaugė, kad nepaisant ekonominių sunkumų 
ir ilgalaikių rekordiškai žemų palūkanų nor
mų, "Parama" 2012 m. užbaigė pelningai. Vir
šydama 215 milijonų dolerių aktyvų sumą ir 
toliau išlieka didžiausia lietuvių kredito unija 
visame pasaulyje. Jos įsipareigojimai - tenkin
ti finansinius poreikius ir tarnauti visuomenei 
remiant lietuvių bendruomenės organizacijas 
nesikeičia. Jie išlieka tie patys, nes remiasi 
mūsų steigėjų principais - aptarnauti be jokių 
paslaugų mokesčių, siūlyti mažesnes skolini
mosi palūkanų normas ir aukštesnius investici
jų nuošimčius. "Paramos" laimėjimai yra iš
skirtini tuo, kad nepaisant ekonominio nepa
stovumo - pasiekiami puikūs rezultatai. 

Praėjusiais metais mūsų kooperatyvas, 
remdamasis prašymais įvairių organizacijų ir 
institucijų, apie $70,000 paskyrė aukoms 
visuomenei: 20% ($13,500) jaunimo grupėms, 
8% ($5200) sporto klubams, 19% ($12,800) 
kultūriniams vienetams, 10% ($6600) parapi
joms ir religinėms organizacijoms ir 30% ki
toms aukoms (pvz. Labdara ir t.t.). 

"Paramos" ateitis numatoma šviesi, įdomi 
ir iššūkių nestokojanti - kalbėjo valdybos pir
mininkė. Jau daugelį metų nariai gali naudo
tis lengvai valdomu internetiniu puslapiu, ne
išeidami iš namų susimoka sąskaitas, pateikia 
prašymus paskolai. Praėjusiais metais buvo 
pristatyta judanti (mobili) bankininkystė, to
dėl mūsų nariai gali kontroliuoti savo banko 

sąskaitas būdami bet kurioje vietoje. ''Paramos" 
augimas ir ateitis priklauso ir nuo jaunosios kar
tos, todėl mus galite rasti "Facebook" sociali
niame tinkle - teigė pirmininkė. Atsižvelgiant 
į vykstančius pokyčius ekonomikoje ir banki
ninkystėje, didėja valdančių veiksnių reikalavi
mai kredito unijoms. Valdybos pirmininkė na
rius užtikrino, kad "Parama" atlaiko visus val
džios keliamus iššūkius ir veiksmingai kontro
liuodama rizikos lygį saugiu ir patikimu būdu 
veikia ir toliau klęsti. Lyginant su maždaug 
100 didžiausių kredito unijų Kanadoje, mūsų 
unija išlieka stiprioje 24 vietoje. 

Baigdama savo pranešimą pirm. R Urbo
oavičius padėkojo visiems valdybos nariams, dar
buotojams už kokybišką darbą ir išskirtinį na
rių aptarnavimą. Valdybos ir "Paramos" dar
buotojų vardu dėkojo visiems nariams už pa
sitik.ėjimą, nes dėl to "Parama" ir toliau gali 
pasilikti stipria finansine institucija, teik.iančia 
lietuvių bendruomenės poreikius, suteikdama 
reikalingą paramą organizacijoms ir bendruo
menėms. 

Kooperatyvo generalinis direktorius 
(CEO) Thrmo Lobu anglų kalba pranešė, kad 
2012 m. "Paramai" buvo 
sėkmingi. Nepaisant di
delės indėlių ir paskolų 
konkurencijos finansi
nėje rinkoje, "Paramos" 
palūkanų normos išlieka 
vienos iš geriausių. "Pa
ramos" pelnas prieš pa
skirstymą ir mokesčius 
siekė $1,024,000. Šiųme
tų sausio mėnesį nariams 
buvo išdalinta 235,000 

Turmo Lobu, CEO 
generalinis direk
torius 

dolerių pelno dalis, taip pat buvo grąžintos 
mecenatystės akcijų įmokos (t.v. patronage 
shares ). Praėjusiais metais indėliai išaugo 6.6 
milijonais (3.4% ), o paskolos 16.6 milijonais 
(10.2% ). Generalinis direktorius atkreipė dė
mesį, kad kredito unijų skaičius Ontario pro
vincijoje nukrito nuo 1500 iki 100, bet konku
rencingoje finansų rinkoje aukštos darbuotojų 
kvalifikacijos, mažesnės palūkanų normos ir 
nemokamos paslaugos bei išskirtinis asmeni
nis patarnavimas užtikrina "Paramai" stiprų 
augimą ateityje. Platus teikiamų paslaugų aki
ratis ir toliau stiprina kredito unijos įvaizdį. 

Ramun~ Beattie, 
paskolą sk. direk
torė 

CEO T. Lobu užtikrino, 
kad "Parama" pasilieka 
ta finansinė institucija, 
kuri yra labai gerai pasi
ruošusi įveikti visus atei
ties iššūkius. 

Paskolų skyriaus pra
nešimą pristatė dir. Ra
munė Beattie. Ji nuo
širdžiai paragino skatin
ti pažįstamus, vaikus ir 
vaikaičius naudotis "Pa

ramos" paslaugomis, o ypač kreiptis dėl būsto 
paskolos. Ramunė pabrėžė, kad paskutiniais 

Nukelta j 11-tą psl. 
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Mūsų tikslas ne pelnas, 
be t sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

(Pelno i:iadl!llinirnas netaikorms) 

1 metųNcashable" 1.30% 

1 metų 1.60% 

2 metų 1.75% 

3 metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.25% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalin imas) 

1 metųNcashable" 1.25% 

1 metų 1.40% 

2metų 1.65% 

3metų 1.95% 

4metų 2.00% 

Smetų 2.15% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA atvirill, kintantis 1.50% 
RRSP ir RRIF atviras, ki1tantis 1.45% 
1 metų 1.60% 
2metų 1.75% 
3 metų 1.85% 
4metų 

Smetų 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 

2.10% 
2.30% 

Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 4 16-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 9Cįi-566-0006, fax ~5-566-1554 

2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 550% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO lURTO 
PASKOLAS 

3.10% 
3.25% 
3.25% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80% 

Atviras su kintančiu nuošimau 
l, 2, 3 metų 3.25% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Suteikiame CMHCapdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

Darbo laikas: 
Pirm ... antr.,treč. 

Kavirt , penki. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Kavirtadieriais 
Sekmadieniais 

9:00 - 3 :30 
9:00-8:00 
9:00-1 :00 
8:30 - 12:45 

12:00- 7:00 
9:00-12:30 

ŠVIETIMAS 
tai investicija į savo ateitį 

Klauskite kaip PKK gali jums padėti 
PKK STUDENTŲ PASKOLOS GALI ••• 
• Finansooti studijas 
• Padengti knygų ir akademinių reikmenų pirkimą 

• Padėti su pragyvenimo Elaklomis 
• Daugiausiai $10.000 per metus 

ne daugiau kaip $40.000 per 4 metus. 

P"n!Ų~tlll ~llJn.iMPD:lltilamt~ lln.olNl:ą)!OSiH"1HjillAi.hdlolm1;u:m~s 

A:ln111ii.;n.''*~.~~tiif1tllbrr"'~it11htil~1i~bin111nW».Tii ~.iU•lfllll<l5 
••id~plD!ntsllfm1ulJ•irĮftliilkt!Įt11MbŲif~sblrbi'laPKXllll" 1-lil'J.S:ilS.7lll5 

LEDAS REFRIGERATION 

AIA CONDITIONING A HliATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

.JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

S
I l sutton group-•·''M ~• assurance realty inc., 
~ Brokerage* Tel. tiesiogiai: 

l '• 'INDEPENDENTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-16 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Pedagogės M. Lukšienės 100-metis 

Atidengiama paminklinė lenta prie namo, kuriame gyveno M. 
Luklienė. Iškilmėse dalyvavo Lietuvos prezidentė D. Gry
bauskaitė ir Lietuvos nepriklausomybės akto signataras Eu
ropos parlamento narys Vyt. Landsbergis 

Vilniuje prasidėjo moksli
ninkės Meilės Lukšienės 

(1913-2013) 100-ųjų gimimo 
metinių minėjimo renginiai. 
A. Mickevičiaus gatvėj e, kur 
ilgą laiką gyveno tautinės mo
kyklos kūrėja M. Lukšienė, 
atidengta jai skirta atminimo 
lenta. 

Pirmasis renginys - Lie
tuvos edukologijos universite
te bei Vilniaus universitete 
rengiama tarptautinė moksli
nė konferencija "Ugdymas 
kultūros ir žmogaus raidos 
kryžkelėse: Meilės Lukšienės 

pedagoginio palikimo įžval
gos praeičiai, dabarčiai, atei
čiai". M. Lukšienė padėjo 
stiprų pagrindą atkurtos Lie
tuvos valstybės švietimui. 
Mokslininkės vadovaujamos 
darbo grupės 1988 metais api-

brėžė pagrindinius Lietuvos 
švietimo reformos tikslus, ku
rie ir tapo pagrindu valstybės 
švietimo reformos uždavi
niams įgyvendinti. M. Lukšie
nei 1989 metais buvo suteik
tas nusipelniusios mokslo vei
kėjos vardas, 1994 metais -
Gedimino 5-ojo laipsnio ordi
nas, 2003 metais - Vytauto 
Didžiojo ordino Komandoro 
didysis kryžius. Lietuvos 
mokslininkė 2004 metais ap
dovanota "UNESCO Come
nius" medaliu už jos asmeninį 
indėlį moksliškai ir praktiškai 
įtvirtinant švietimą kaip ne
priklausomos demokratiškos 
visuomenės kūrimo pagrindą. 

M. Lukšienės 100-ųjų gi
mimo metinių sukaktis 2013 
metais minima UNESCO 
valstybėse. 

Pažaislio festivalyje - atlikėjai 
iš viso pasaulio 

'Ifadicinis 28-asis Pažais- ros žvaigždės Barbara Frittoli 
lio muzikos festivalis vyks bir- (sopranas), Stefano Secco (te
želia 2-rugpjūčio 25 d.d. Fes- noras) ir Ildaras Abdrazakov. 
tivalyje dalyvaus muzikos atli- Koncerte dalyvaus Kauno 
kėjai iš įvairių pasaulio valsty- miesto simfoninis orkestras ir 
bių- D. Britanijos, Ispanijos, Kauno valstybinis choras, di
Italijos, JAV, Olandijos, Pietų riguos Konstantinas Orbelia
Korėjos, Rusijos, Slovakijos, nas. Išskirtiniame Pažaislio 
Šveicarijos, Vokietijos, taip muzikos festivalio koncerte 
pat - Lietuvos. Vienuolyno dalyvausiantis Kauno miesto 
ansamblyje vasarą vyksiantį simfoninis orkestras išaugo iš 
D. Chvorostovskio ir jo drau- 1988 metais įkurto Kauno ka
gų koncertą, pasak rengėjų, merinio orkestro. Nuo 2000-
pelnytai galima laikyti vienu ųjų orkestrui vadovauja A. 
didžiausių klasikinės muzikos 'freikauskas, orkestro vyriau
renginių, kada nors buvusių siojo dirigento pareigas ėjo 
Lietuvoje. Kartu su šiuo įžy- Pavelas Bermanas, Modestas 
miuoju dainininku koncertuos Pitrėnas, šiuo metu - Imantas 
pasaulyje gerai žinomos ope- Resnis. 

Garbingas vardas T. Venclovai 
Tumui Venclovai, poetui, publicistui, visuomenės veikėjui, 

Jeilio universiteto (JAV) profesoriui už nuopelnus Vilniui ir 
Lietuvai suteiktas Vilniaus miesto garbės piliečio vardas. 
Šiemet sukanka 35 metai, kai Paryžiuje buvo išspausdintas T. 
Venclovos ir Česlovo Milošo dialogas Vilnius kaip dvasinio 
gyvenimo forma - tai vienas žinomiausių T. Venclovos kūrinių, 
kurio dėka pasaulis sužinojo apie Lietuvos ir Vilniaus proble
mas. T. Venclova tampa 11-uoju sostinės garbės piliečiu. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

l JAUNIMO VEIKLA l 
Kanados atstovai ruošiasi Pasaulio 

lietuvių jaunimo kongresui 
ELENA MOTIVANS Ir 
RŪTA SAMONYTĖ 

Sveiki visi! Jau keli mėne
siai ruošiamės ir nekantriai 
laukiame ateinančio Pasaulio 
lietuvių jaunimo kongreso 
(PI.JK), kuris vyks š.m. liepos 
mėnesį Jungtinėje Karalystėje 

ir Lietuvoje. Kanadai atsto
vaus 21 gabus ir pilnai pasi
šventęs lietuvių bendruome
nėje jaunuolis šio pasaulinio 
masto konferencijoje. Šiame 
kongrese dalyvauja lietuviškas 
jaunimas iš daugiau kaip 40 
šalių! Yra reta proga aptarti 
lietuvybės išlaikymo iššūkius 
ir kaip juos išspręsti. Thip pat 
yra nepalyginama proga pa
bendrauti su tautiečiais! 

Mes jau nuo rudens ruo
šiamės. Surengėm sesiją pain
formuoti jaunimą ir visuome
nę apie ateinantį kongresą. 
Pirmą susirinkimą su visais 
atstovais surengėm gruodžio 
mėnesį, kai aptarėm savo 
veiklą pasiruošti kongresui. 
Vasario mėnesį mes surengėm 
Užgavėnių šventę Toronte. 
Vaišinom bulviniais blynais ir 
įvairiais saldumynais. Buvo 
užsiėmimai vaikams, gyva mu
zika ir aišku labai lietuviškai 
išvarėm žiemą iš mūsų kiemo 
(Kanapinio dėka!) Antras at
stovų posėdis vyko vasario pa
baigoje. Pakvietėm ir pabend
ravom su amb. Vytautu Žaliu, 
kuris apibūdino darbartinę 
Lietuvos būklę ir kokie bus 
krašto pirmumai, kai perims 
Europos sąjungos pirminin
kavimą liepos mėnesį. Mes 
taip pat dalyvavome nepri
klausomybės minėjimuose Th
ronte ir Montrealyje bei su
rengėm minėjimą Maironio 
mokyklos mokiniams. Kovo 
mėnesį vaišinome kavute ir 
painformavome visuomenę 
apie ateinantį kongresą Pri
sikėlimo parapijoje Turonte. 
Mūsų atstovai taip pat prisi
dėjo prie metinio vartotų dra
bužių išpardavimo parapijoje 
ir Vilties bėgimo - vajaus su
rinkti lėšoms onkologijos 
centrui Klaipėdoje. 

Montrealyje irgi smarkiai 
veikiame. Montrealio atstovės 
įsijungia į atstovų posėdžius 
per "Skypą", taip pat jos susi
renka kartu ir posėdžiuose 
aptaria kongreso reikalus. Ba
landžio mėnesį jos surengė 
vakarėlį ir rodė Mariaus Mar
kevičiaus dokumentinį filmą 
"Kita Svajonių komanda" 
McOill universitete. Susirin
ko besidominčių studentų ir 
lietuvių bendruomenės narių. 

Visiem filmas labai patiko. 
Balandžio 14-ąją jos suorga
nizavo pietus Aušros Vartų 

1 - Kanados atstovai su ambasadoriumi V. Žaliu Toronte; 
2 - atstovai P. Grigutis, D. Šablinskas, D. Šablinskait4!, R. 
Samonytė; 3 - Montrealio atstovės (iš k.) Gabrielė Valevičiū.tė, 
Irena BalzekaiU, Antonina Pavilanytė, Elena Motivans ir Rū
ta Samooytė iš Toronto 

Atstovė Virginija Pečiulytė su 
mokiniu per Vasario 16 minė
jimą Maironio mokykloje 

parapijoje. Vaišino nepapras
tai skaniais barščiais, žirnių 
sriuba, savo darbo duona ir 
sumuštiniais. Šia proga pain
formavo savo bendruomenę 
apie Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungą ir ateinantį kongresą 
bei pardavinėjo jaunimo są
jungos marškinėlius ir van
dens butelius. Daug bendruo
menės narių dalyvavo pietuo
se norėdami paremti atstovus. 

Dabar ruošiamės trečiam 
atstovų posėdžiui, kuris vyks 

gegužės mėnesį. Apžvelgsim 
kongreso programą ir pasi
ruošime prasmingai dalyvauti 
diskusijose. Birželio mėnesį 
susitiksime su Kanados lietu
vių bendruomenės pirm. Joa
na Kuraite-Lasiene kalbėti 
apie Kanados lietuvių bend
ruomenės istoriją ir įnašą pa
saulio lietuviams. Tą mėnesį 
surengsime varžytines Turon
te, tad kviečiame visą bend
ruomenę dalyvauti, bus smagi 
popietė! Netrukus pranešime 
šio renginio išsamesnes de
tales. 

Esame labai dėkingi Lie
tuvių bendruomenės nariams, 
kurie mus remia - išmintimi 
ir finansiškai. Tie, kurie nori 
ir gali padėti mums sumažinti 
kongreso išlaidas, prašomi pa
rašyti čekį KLB- Kongresui 
(aukos daugiau kaip $40 gali 
būti nurašytos nuo valdžios 
mokesčių, kvitai bus išsiųsti) 
ir siųsti į KUS - l Resurrec
tion Rd., Toronto, Canada, 
M9A 5G1 arba palikti Prisi
kėlimo parapijos raštinėj e. 



__ ....,., TORONTO MAIRONIO LIETUVIŲ MOKYKLA , ...... __ 

Susitikimas kaip pamoka 
Balandžio 13 dieną Mai

ronio lietuvių mokykla sulau
kė svečio - krepšininko Jono 
Valančiūno. Mums - dvigubas 
džiaugsmas susitikti su juo, 
Turonto "Raptors" komandos 
žaidėju, kuris yra iš Lietuvos 
ir kalba lietuviškai. Ir, anot 
mokyklos vaikų, yra toks pa
prastas, nuoširdus, ko kartais 
pasigendi, kai susitinki su ko
kia nors įžymybe, ypač - spor
to žvaigžde. Sužinojusi apie 
svečią, susitikti su juo atėjo ir 
italų mokyklos mokytoja su 
savo mokiniais. Vaikų žiban
čios akys, šypsenos bylojo, 
kaip labai laukiamas mo
kykloje šis krepšininkas, pa
žįstamas iš "Raptors" koman
dos žaidimų su kitomis ko
mandomis, iš sporto komen
tatorių, besimokančių tarti 
lietuvio pavardę, o labiausiai 
- iš tų varžybų, kurių stebėti 
susirinko kone visi Toronto 
apylinkių lietuviai, o muzikės 
D. Grigutienės išmokyti lietu
viukai giedojo Kanados ir 
Amerikos himnus. 

Nors ruošimasis susitikti 
su juo buvo labai trumpas, vai
kai su mokytojomis spėjo ir 
nupiešti, ir užrašyti plakatų, ir 
paruošti pasveikinimą. Susiti
kimas buvo nuoširdus, nes la
bai nuoširdus buvo ir svečias. 

Tus pusvalandis pralėkė 
labai greitai, o tiek fotoapa
ratų mokyklos salėje vienu 
metu turbūt nėra buvę ir tiek 
nuotraukų, tikriausiai, šioje 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir at\lykstantiems i Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

salėje prifotografuota nieka
da nebuvo. Kaip ir taip susi
domėjusių vaikų, kurie klausi
nėjo sportininką lietuviškai 
ir ... itališkai. Ko klausia vai
kai? Nuo kada pradėjo žaisti 
krepšinį; kiek reikia dirbti, 
kad pasiektum taki profesio-

nalų lygį; iš kokios Lietuvos 
vietos jis kilęs; ką būtų daręs, 
jeigu nebūtų žaidęs krepšinio; 
ar tebeskauda kaklą (J. Valan
čiūnas buvo susižeidęs) ir t.t. 
Į visus klausimus atsakyta la
bai paprastai ir aiškiai. Net 
keli klausė to paties: ar moka 
pinigus už žaidimą ir kiek. 
Koks klausimas, toks ir atsa
kymas: taip, daug. Ir šypsena. 

Mūsų vaikams šis susitiki
mas buvo kaip pamoka, kad 
reikia dirbti, stengtis, įdėti 

daug jėgų, kad galėtum pa
siekti didelio tikslo, kokio pa
siekė Jonas Valančiūnas, gi
męs Utenoje, anot jo mamos, 
"gabaliuku didesnis už kitus", 
ir kuriam dabar priklauso ir 
geriausio Lietuvos krepšinin
ko vardas, ir geriausio Euro-

pas jaunojo krepšininko bei 
geriausio pasaulio jaunimo 
čempiono titulai. 

Mes krepšininkui Jonui 
Valančiūnui linkime sėkmės, 
ir ačiū jam, kad surado laiko 
aplankyti lietuvių vaikų mo
kyklą. Kadangi jis Toronto 
"Raptors" žais dar penkerios 
metus, tikėkimės, kad jį lietu
vių mokykloje išvysime dar ne 
kartą. 

Mokyklos vardu, 
Rima Žemaitytė-De Iuliis 

1..il'le 
9'~ 

DENTAL 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak· 
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 

Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 

--~-
1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 
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Providing commercial property 
mortgages for our 
community 

Small Business 
Rentai Properlies 

TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
taupomoji sąskai ta) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.70% 
2 metų 1.85% 
3 metų 

4 metų 

5 metų 

2.10% 
2.25% 
2.40% 

KAS DIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄS KAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasd i e n i nių 
palūkanų čeki ų /taupomoj i 

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 

Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemoko mi če ki ų 

patarnavimai 

0.025% 
0.100% 
0.150% 
0.250% 
0.500% 

JAV DOLER IŲ KASDIENINIŲ 

HH 
PARAMA 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padolinimos netaikomas) 

l metų 1.60% 
2 metų 1.75% 
3 metų 2.00% 
4 metų 2.10% 
5 metų 2.30% 
l metų iškeičiamas 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamų jų palūkanų 1.40% 
l metų 1.70% 
2 metų 1.85% 
3 metų 2.10% 
4 metų 2.25% 
5 metų 2.40% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMEN INĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.20% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.90% 
l metų 3.00% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.40% 
Komercinės kredito poskolos suteikiamos 
pagol pareikolavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėj imo 

f:t:H 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416·207·9239 Pirm-treč 9·3.30 Ketv·penk 9·8 Šešt 9·1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta 

AKTYVAI per $215,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ' / 'A RAMOS ') 
Toronto ON, M8W l CS 

Tcl. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažu s ir didelius! 
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PADĖKA 

A t A 
DANUTĖ STULGYTĖ 
iškeliavo amžinybėn 2013 m. kovo 27 d. 

Nuoširdžiai dėkojame prel. Edžiui Putrimui už at
našautas Mišias ir palydėjimą į Šv. Jono lietuvių k.api
nes. Nuoširdi padėk.a visoms draugėms ir pažįstamiems 
už užuojautas ir gėles. Liūdesyje likę -

Mama ir brolis Raimunda.s 

PADĖKA 

A t A 
RAIMUNDAS DAUGĖLA 

2013 m. balandtio 1S d. savo temišką kelionę užbaigė. 

Dėkojame visiems, kurie įvairiais būdais išreiškėte 
mums užuojautą sunkią netekties valandą, nepalikot 

mūsų vienų. Dar kartą ačiū. 

Mama Regina ir jo sūnus 

Naudos siekimas klanui 
Atkelta iš 3-čio psl. 

Netekę galių kovoti, piliečiai 
traukiasi 

Daugelį stebina padėtis, 
kad atgavusi Nepriklausomy
bę Lietuva, demokratiniu bū
du į seimą, savivaldybes renka 
minimo klano atstovus, išren
ka jų daugumą. Stebina, kad 
sovietinių teismų sudėtis išli
ka visiškai nepasikeitusi, kad 
šalyje įsigali teisinis nihiliz
mas ir įteisinamas neteisingu
mas, korupcija. Apgailestau
jama, kad neugdoma ir nesi
telkia pilietinė visuomenė, ku
ri padėtį keistų. Išgyvenama, 
kad darbingas jaunimas skur
do vejamas traukiasi iš Lietu
vos į Vakarus. Tukia padėtis 
akivaizdžiai rodo, kokią žalą 
paliko tautai sovietinė okupa
cija, kokią žalą daro valdžioje 
įsitvirtinę socialdemokratais 
persivadinę bolševikai - SSRS 
palikuonys; tauta nebeturi ga
lių atsispirti blogiui, kapitu
liuoja prieš klaną. 

Verta atkreipti dėmesį į 
vieną išskirtinį klaną, sau stip
rybę semiantį iš dviejų kaimy
ninių valstybių. Tui Lietuvos 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

nuosavybė, vakarietiškos de
mokratijos svetimybė, partija 
sukurpta kitos valstybės tauti
niu pagrindu, kaip liudija jos 
pavadinimas (Lietuvos lenkų 
rinkimų akcija), sukurpta spe
cialiai per "demokratinius" 
rinkimus pakliūti į visų lygių 
valdžias. Ji ne tik nepritekliu
mi, baime, bet ir kitos valsty
bės tautiniu pagrindu užvaldė 
tautinę mažumą, o Lietuvos 
valstybės įstatymus akivaiz
džiai ignoruoja, palaikoma 
dviejų ne itin draugiškų vals
tybių, atvirai kelia pretenzijas 
į Lietuvos valstybės teritorinį 
vientisumą. Deja, tai mūsų 
teisėtvarkos dar viena grimasa, 
leidusi tokiai partijai nepri
klausomoje valstybėje veikti. 

Yra ir antras lazdos galas. 
Buržuazijos klanas negali lob
ti be galo, nes ištekliai baigiasi 
- beveik penktadalis darbin
gos tautos emigravo. Tikėtis 
darbščių, pasiduodančių mul
kinimui imigrantų antplūdžio 
neverta. Viltis, kad Europos 
sąjunga, tarsi melžiama, bet 
nemaitinama karvė, leis kla
nui tarpti, o tautai eiti į dar 
didesnį skurdą, neišmintinga. 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar Į namus 416-231-4937 

Eitynės labdaringiems tikslams 

Labdaros slaugos namų gyventojai ir Labdaros fondo valdyba ragina visus dalyvauti "Turon
to Challenge" arba aukoti dalyvaujantiems. Priekyje, iš k. Genutė Ginčauskienė, Ada Monst
vilienė, Danutė Barkauskienė, Alvina Ramanauskienė, Konstancija Blekaitienė. Antroje eil. iš 
k. Eugenija Bakšienė, Jonas Repečka, Ona Naruševičienė, Elenutė Lelienė, pirm. Gražina 
Laurinaitytė, vicepirm. Algimantas N akrošius ir Antanas Ulba 

Šį pavasarį jau rikiuojasi 
keli renginiai, kurių paskirtis 
- surinkti lėšų labdaringiems 
tikslams. Pavyzdžiui - Prisikė
limo parapija surengė "Vilties 
bėgimą" onkologijos centrui 
Klaipėdoje (Lietuvoje), o 
"Labdaros" slaugos namų 
draugų metinis žygis "Turonto 
Challenge" irgi yra labai svar
bus. Rudenį numatomas lietu
vių komandos dalyvavimas di
deliam.e renginyje "The Wee
kend to End Women's Can
cer", kurį organizuoja Prin
cess Margaret gydymo cent
ras. Apie lietuvių slaugos na
mų eitynes pasakoja jų ren
gėja ir slaugos namų užsiėmi
mų padėjėja, savanorių ir 
spaudos koordinatorė Elenu
tė Lelienė. 

- Elenute, primink skaity
tojams apie šias eitynes - kas 
yra. 'Toronto Challenge"? 

- "Toronto Challenge" 
yra Turonto miesto rengiamos 
bendros eitynės, kuriose gali 
dalyvauti organizacijos, norin
čios surinkti aukų savo bend
ruomenių arba institucijų lab
daringiems tikslams. Eitynės 
susilaukia daug spaudos dė
mesio ir būna gražiai suorga
nizuotos. Prasideda Metro 
Hall, miesto centre. Bėgikai 
bėga du arba penkis kilomet
rus, grįžta, aišku - pirmieji, į 
pradinį punktą, o pėsčiomis 
eina vieną arba daugiau kilo
metrų bet kokiu greičiu ne
maža masė įvairaus amžiaus 
ir pajėgumo žmonių. Jie visi 
iš anksto surenka lėšų iš drau-

(nuo 1919 metų) 

gų, šeimos narių, bendradar
bių, kurie negali dalyvauti, 
bet nori paremti savo koman
dos tikslus. 

- Koks yra lietut1ių koman
dos tiblas? Kokiems reilcalams 
bus skiriami surinkti pinigai? 

- Šiemet jau trečius metus 
organizuoju komandą eitynių 
dalyvių, kurie, tikimės, su
rinks daug aukų ir bėgs arba 
pėsti žygiuos nustatytu keliu 
drauge su savo draugais ir pa
žįstamais. Pernai jų surinkti 
pinigai buvo panaudoti pasi
sėdėjimo aikštelės platinimui, 
kad daugiau gyventojų galėtų 
išvažiuoti su savo kėdutėmis 
ir pasidžiaugti saulute lauke, 
viduj turėję išbūti visą šaltą 
žiemą. Šiemet tikimės sutai
syti ten esančią pastogę (aw
ning) ir nupirkti dar vieną, 
kad būtų pavėsio visos aikš
telės ilgumu šalia pastato. 
Tuip pat norėtume nupirkti 
keletą staliukų ir kėdžių, kad 
gyventojai galėtų ten pasisė
dėti su besilankančiais šeimos 
nariais. Thip pat jau laikas įsi
gyti didesnį TV ekraną , nes 
dabartinis per mažas, ir sun
kiau juo naudotis silpnai ma
tantiems.Norėčiau pabrėžti, 

kad 100% surinktų lėšų yra 
skiriami "Labdarai". 

- Kodėl lios eitynės yra 
S'VtlT'bios? 

- Šiais laikais eitynės ir 
bėgimaiyralabaisvarbusir 

naudingas būdas lėšų rinki
mui. Tui yra draugiškas - bend
ruomeniškas, pozityvus ir 

.&. Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

.&. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

.&. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų . 

.&. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Aoad 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

sveikas užsiėmimas. Draugai 
ir pažįstami mieliau pažadės 
pinigų Jums, jeigu Jūs imsitės 
tokių pastangų, negu tik šiaip 
sau prašysite čekio. Jūsų daly
vavimas parodo, kad Jūs giliai 
tikite šiuo tikslu, ir norite, kad 
jie pripažintų Jūsų įsitikinimą 
ir įnašą. Thi galima sakyti yra 
"auka už auką". 

Visi turime šeimos narių, 
pažįstamų, kurie gyveno arba 
gyvena "Labdaros" slaugos 
namuose. Kas yra matę kitus 
slaugos namus, žino, kad 
"Labdara" tikrai yra viena iš 
geresnių patalpų. Visi, kurie 
dalyvauja ir aukoja prisideda 
prie slaugos namų gyvenimo 
lygio. Kartais mažiausi malo
numai gali pozityviau nuteikti 
gyventojus, jų gyvenimą pra
turtinti. Visi tokie žygiai yra 
prasmingi, ir svarbu dalyvauti, 
kur tik galite. Jeigu nepajė
giate arba neturite laiko - pa
remkite vieną iš dalyvių. 

Šių metų "Turonto Chal
lenge" eitynės "Labdaros" 
slaugos namams įvyks sekma
dienį, birželio 9. Informaciją 
apie registraciją rasite inter
nete http:Uwww.toronto.ca/ 
challenge/ntc forms.html, 
arba susisiekite su manim, 
Elena Leliene, tel. 416 232-
2112x409 arba el.paštu Activi 
ties@labdara.ca. Laukiame 
visų! 

- Ačiū už pokalbį, Elenu
te, visi stengsimės dalyvauti. 

Kalbėjosi R. Jonaitienė 

~ FOUR SEASONS 
R6/Mll( REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 

~~d!. Colllngwood, 
Ontarlo L9Y 1 A2 

Parduodant, perkant 
ar tik dėl i11formacijos 
apie oamus, ••a.sarna
mius, flkius, temes 
Wnsagos, Staynerio 
Thornbury, TI1e Blue 
MountainsirColling
woodo apylinkėse 
t..Teipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-44~6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
angiesalvaltls@rogers.com 
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Metinis ''Paramos'' susirinkimas 
Atkelta iš 7-to psl. 

metais "Parama" finansavo 
daugiau kaip 14 milijonų pa
dėdama nariams pirkti naujus 
namus arba perfinansuoti 
nuosavus būstus. "Mes siūlo
me, - kalbėjo toliau, - tas pa
čias paslaugas ir galimybes 
dėl paskolų, kaip ir kiti ban
kai, nuolat stengiamės konku
ruoti su dideliais bankais siū
lydami mažesnius nuošimčius. 
Bet labiausiai mes didžiuo
jamės asmeniniu ir greitu ap
tarnavimu. Jūs esate ne tik są
skaitų numeriai, Jūs esate mū
sų nariai ir pažįstami". Prane
šime ji atkreipė dėmesį, kad 
įvedus mobiliąją bankininkys
tę ir prisijungus prie "Face
book" vartotojų norėtų kuo 
labiau paskatinti jaunimą su
sidomėti lietuvių finansine 

institucija. Nauja iniciatyva 
plėstis į "Twitter" ir "Lin
ked.ln" paslaugas dar plačiau 
išreklamuotų "Paramą". Ji ga
lėtų būti lengviau prieinama 
jaunajai kartai. Paskolų skyriaus 
veiklos apžvalga užsibaigė pa
raginimu dirbti ir kurti kartu, 
nes "Paramos" ir mūsų bend
ruomenės kredito koopera
tyvų ateitis priklauso nuo mū
sų visų. 

Revizijos komiteto vardu 
kalbėjęs pirm. A. Morkūnas 
buvo dėkingas vadovybei, tar
nautojams bei vidaus revizo
riui Riek Belsby už nuolatinį 
bendradarbiavimą ir atvirą 
pagalbą per metus. Rankų pa
kėlimu 61-ojo susirinkimo da
lyviai priėmė finansinę ata
skaitą bei patvirtino kvalifi
kuotų revizorių firmą MNP 
LLN 2013 metams. 'Il'ejų me-

MARGUTIS Parcels 
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A 1 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@email.com 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~ffrliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

,.. visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,.. konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

,.. dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca + rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakvi lle, ON L6J 5A2 

------•1111111111111111111111 
RC>"V.A.L LEP.A.<3E 
„„„„„11111111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų -416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

tų kadencijai užsibaigus, val
dybos nariai Kęstutis Draud
vila ir Arūnas Morkūnas, 
jiems patiems sutikus kandi
datuoti toliau, aklamacijos 
būdu perėjo į ateinančią ka
denciją. 

Popietės pabaigoje susi
rinkimo dalyviai pasivaišino 
G. K.obelskienės paruošta šil
ta vakariene ir L Pečiulienės 
keptais pyragais. Valdybos 
pirmininkė R. U rbonavičius 
nuoširdžiai padėkojo už daly
vavimą. Palinkėdama visiems 
sėkmingų ateinančių metų, 

oficialiai užbaigė 61-ąjį visuo
tinį "Paramos" susirinkimą. 
Įžengus į 2013 m. užvertėme 
dar vieną darbingų ir pelnin
gų lietuvių kredito koopera
tyvo "Parama" praėjusių me
tų puslapį. 

(Ntrs. K. Strumkienės) 

IŠ LIETUVOS 
SPAUDOS 

• Šiauliuose gaminami 
dviračiai, turintys elektrinius 
variklius. Gamykla "Baltic 
vairas" planuoja per sezoną 
pagaminti apie 25,000 elekt
rinių dviračių. 

• Vakarų medienos grupė 
(VMG) per mėnesį pagamina 
pusę milijono virtuvinių spin
telių. "Klaipėdos medienai" 
patikėta spintelėmis aprūpinti 

Skandinavijos, Vokietijos ir 
Anglijos rinkas. 

• Surašymo duomenimis, 
Lietuvoje 2011 m. buvo 3,05 
mln. gyventojų. Numatoma, 
kad 2021 m. tebus jų 2,67 
min., jeigu emigracija vyks to
kia pačia sparta kaip dabar. 

• Ekonominė padėtis pir
miausia palietė gyvybės drau
dimo rinką. Sutarčių suma
žėjo 9.6%. 

QUĖBECO~ 

·-

/« RINKIMAI Į 
KLB Toronto apylinkės tarybą 
įvyks birželio 9, sekmadienį 

Norintys kandidatuot i į KLB Toronto apylinkės tarybą turi 

pateikti kandidato pareiškimą ne vėliau kaip iki gegužės 
17 d. rinkiminei komisijai arba pristatant į KLB raštiną, 

l Resurrcctio n Rd. Toronto, ON, M9A 5Gl. 

RINKIMINĖ KOMISIJA: 

Kristina Dambaraitė-.Janowicz -

kris dambaras@hotmail.com, tel. 905 602-9231; 
Vida Naudžiūnaitė - vida.naudziunas@alumni.utoronto.ca; 

Jolanta Stasiulevičienė - klb@on.aibn.com, tel. 416 533-3292; 
Aušra Trussow - ausrat@rogers.com; 

Rūta Žilinskienė - tel. 905 270-3723. 

Kandidato pareiškimus galite gauti pas rinkiminės 
komisijos narius arba KLB raštinėje, tet. 416 533-3292. 

Kandidatai privalo būti susimokėję $ 10 
solidarumo įnašą už 2013 m . 

KLB Toronto apylinkės valdyba 

~l.S. RENOVATIONS 
Narystės metinės 

Gegužės 1 dieną minint 
Lietuvos narystės ES 9-ąsias 
metines, užsienio reikalų mi
nisteris Linas Linkevičius pa
brėžė per šį laikotarpį bendri
joje nuveiktų darbų svarbą ir 
ragino susitelkus ir vieningai 
imtis atsakingos kiekvienos 
ES narės pareigos - pirminin
kavimo ES Turybai. Ministe
rio teigimu, pirmininkavimas 
paliudys ne tik šalies brandą 
ir susitelkimą, bet ir tikėjimą 
šiandieninio globalaus pasau
lio iššūkius pasitinkančia, sta
bilia, saugia ir atvira ES. Anot 
L. Llnkevičiaus, Lietuva gali 
didžiuotis jau devynerius me
tus būdama visateisė vieno 
svarbiausių politinių-ekono
minių darinių Europos istori
joje narė. L. Linkevičius pa
linkėjo vertinti ir džiaugtis 
Lietuvos narystės ES teikia
momis galimybėmis bei visuo
met prisiminti ir prisiimti savo 
įsipareigojimus. URM inf. 

Greitai ir kokybiškai atliekame 
visus vidaus ir išorės 

remonto da rbus. 

Ilgametė patirtis. Prieinamomis kainomis. 
Nemokami jkainojimai. 

Skambinti Mindaugui 
416-856-5014 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Rcsurrcct.ion Rd. Toronto ON, M9A 5GI 

Fondas 
Foundation 

Tet 416-239-9889 
l:lfondo~n.oibn.com 

STUDENTAI 
2013/2014 mokslų metų stipendijų prašymų 

ANKETOS JAU PLATINAMOS 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės išlaikymo veikJą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 
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l 
Anapilio parapijos 

..,. . 
zimos 

• Oakville mieste mirė a.a. 
Zina Vaičeliūnienė, 89 m. am
žiaus. Palaidota gegužės 7, ant
radienį, iš Lietuvos kankinių 
šventovės ŠV. Jono lietuvių ka
pinėse. Velionės liūdi dukros ir 
visi giminės bei artimieji. 

• Pavasarinė Kapinių lan
kymo diena šiais metais bus bir
želio 2, sekmadienį. Pamaldos 
už mirusius bus aukojamos ka
pinių koplyčioje 3 v.p.p. 

• Kapinių lankymo dienos 
pietūs birželio 2, sekmadienį, 
bus ruošiami KLK moterų 
draugijos skyriaus Anapilio sa
lėje. Pietauti bus galima ištisą 
dieną ir atsigaivinti vynu bei 
lietuvišku alučiu. 

• Kapinių lankymo dienos 
proga Anapilio parodų salėje 
bus rengiama KLK moterų 
draugijos skyriaus paroda "Pa
vasario mišrainė". Parodos ati
darymas bus birželio 2, sekma
dienį, po 10 v.r. Mišių. 

• Kanados lietuvių Tikėji
mo metų Kryžius bus pašven
tintas ir pastatytas šv. Jono lie
tuvių kapinių "Kryžių kalnely
je" birželio 2, sekmadienį, pa
vasarinės Kapinių lankymo die
nos metu. Dabar to kryžiaus 
ženklinė dalis, kuri vėliau bus 
Įstatyta kcyžiun, lanko ir yra pa
gerbiama visose lietuviškose 
apylinkėse. Lietuvos kankinių 
šventovėje ir Wasaga Beacb 
Gerojo Ganytojo šventovėje ji 
lankysis gegµžės 19, sekmadie
nį, o Delbi Sv. Kazimiero šven
tovėje - gegužės 25, šeštadienį. 

•Lietuvos kankinių šven
tovėje Pirmosios komunijos iš
kilmės šiais metais bus gegužės 
12, sekmadienį, kai bus švenčia
ma ir Motinos diena. 

• Kviečiame ir skatiname 
tikinčiuosius aplankyti tinklala
pį www.tikejimometai.lt. Ten 
rasite visą eilę naudingų straips
nių bei vaizdinių įrašų, skirtų 
Tikėjimo metams. 

• ŽOdis taTp mūsų knygelių 
gegužės-birželio laidą galima 
įsigyti pas Birutę Matulaitienę 
parapijos salėje sekmadieniais 
po Mišių. 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Sveikiname Rūtą Čer
niauskaitę, Aurą Vitalią Degu
tytę, Adelę Ellenah Howe, Ko
vą Joną Kalendrą, Rytį Justiną 
Kalendrą, Pauliną Krikštapo
nytę, Matą Minkštimą, Justiną 
Paulių Murzą, Klaidą Naujalį, 
Motiejų Nicbolą Ryan, Daivą 
Oną Saplytę, Avery Leigb Squi
res, Aleksią Nataliją Vadaus
kaitę, Dainių Juoų Verbylą pri
ėmus Pirmąją komuniją ir linki
me visiems Dievo palaimos. 

• Gegužės 12d,~11 val. 
Mišias bus k.un. Jono Šileikos, 
OFM, ivesdinimas i klebonus. 
Dalyvaus vysk. Jobn A. Bois
sonneau. Po iškilmingą apeigą 
visi esame kviečiami i parapijos 
salę vaišėms. 

• Gegužės 26 d., 11 v.r. -
Sutvirtinimas. 

• Geguf.ės 31 d., 7 v.v. bus 
aukojamos Mišios 60 metų pa
rapijos sukakčiai. Prisiminsime 
pirmąsias atnašautas Mišias 'lb
ronte. Parapijos giedoriai gie
dos šiai progai Ritos Kliorienės 
sukurtas muzikines Mišių dalis, 
pagristas liaudies motyvais. Po 
Mišių visi kviečiami pabendra
vimui- prisiminimui ir vaišėms. 
Visi laukiami! 

• Birželio 16 d., 11 v.r. per 
Mišias - Santuokos pažadų at
naujinimas 

• Kretingos stovykla: angliš
kai kalbantiems birželio 30 -
liepos 13; lietuviškai kalbantiems 
liepos 14 - 27; šeimų stovykla 
liepos 28- rugpjūčio 3. 

• "Romuvos" skautų sto
vykla liepos 29 - rugpjūčio 4. 

•Rugpjūčio 18 d. maldi
ninkų kelionė i Midlandą. 

•Parapijos tarybos rinki
mų komisija ruošia kandidatų 
sąrašą rinkimams į parapijos ta
rybą. Rinkimai įvyks birželio 
2 d., po 11 v.r. Mišių parapijos 
didžiojoje salėje. Parapijos ta
ryba, besiruošdama šiems rinki
mams, siekia šiais metais suak
tyvinti visų tatybos narių daly
vavimą įvairiose tarybos sekci
jose. Turybos narių kadencija 
yra 2 metai. Rinkimų komisija
Gabija Petrauskienė, Lidija Pa
teris, Alvydas Saplys. 

• Mišios sekmadienį, ge
gužės 12: 8 v.r. už parapijiečius; 
9v.r. už a.a. Mariją Leikūnienę; 
11 v.r. Novena; už a.a. Joną Gu
deŲ ir šeimos mirusius; už a.a. 
Eugeniją ir NapoŲ Juknevičius 
ir Stefą Ceponienę; už a.a. Leo
kadiją Cesi!*ienę; už a.a. Ane
lę ir 'lbmą Zilius. 

KLBToronto 
apylinkės žinios 

• 1bronto arkivyskupijos 
Įstatas santuokos reikalu: - no
rintieji tuoktis turi susitikti su 
savo parapijos kunigu ir tuo rei
kalu su juo pasikalbėti bent vie
nerius metus prieš numatomą 
santuokos datą bei atlikti rei
kiamą santuokai pasiruošimą. 
Jei kuris iš būsiID'ųjų sutuokti
nių jau yra kokia nors forma 
tuokęsis (išskyrus našlystės at
veji), tai kunigas negali su juo 
tartis dėl santuokos datos, kol 
nėra gautas santuokai leidimas • Rinkimai į KLB 'lbronto 
iš arkivyskupijos. apylinkės tarybą įvyks 2013 m. 

• Mišios sekmadienį, gegu- birf.elio 9, sekmadienį, o ne ge
žės 12, 10 v.r. už Vaznelių ir gužės 26 d. kaip buvo skelbta. 
Dzemionų gyvuosius bei miru- KLB 'l'bronto apylinkės 
sius; Vasagoje, 2 v.p.p. už a.a. valdyba 
'lbmą Kosčiauską; Delbi šešta- l AUKOS l 
dienį, gegužės 11, 3 v.p.p. už •----------•
a.a. Mečį Norkų. Tnilkis fiburią leidybai 

Nuoširdliai dėkojame Prisi
kėlimo kredito kooperatyvo 
valdybai ui $1,000 auką ~ 
Jono lieta'rių kapinėms. 

Kapinių valdyba 

PROFESIONALUS dantų va
lymas Jiilą namuose. Priima
mas drauctimas. bttp-J/athom.e
smile.com/416-388-8723. Inp. 

paremti "Paramos" kredito ko
operatyvas paskyrė $2,400 me
tinę auką, Prisikėlimo kredito 
kooperatyvas- $1,500. Leidėjai 
nuoširdžiai dėkoja už paramą 
lietuyiškai spaudai. 

Sv. Jono u.eamų kapinmns 
$200 aukojo L. Pevcevičius. 

A.a. Bronės Palillonienės 2 
metų mirties prisiminimui Tė
vilkės Iiburiams $25 aukojo S. 
S~nė. 

l 
Išganytojo parapijos 

v• • z1mos 
• Pamaldose gegužės 19, 

9.30 v.r., prisiminsime savo mo
tinas, kurioms bus įteiktos gėlės. 
Visos mūsų pamaldos vyksta su 
šv. Komunija. 

• Šventovės vasaros darbai 
vyks gegužės 11 d., nuo 8 v .r. iki 2 
v.p.p. Reikia savanorių! 

• Moterų draugijos vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavimas 
vyks šeštadienį, gegužės 25, nuo 8 
v.r. iki 2 v.p.p •• Daiktus ir drabu
žius galima pristatyti pamaldose. 
Thip pat daiktai bus priimami 
šventovėje, penktadienį, gegužės 
24, nuo 6 iki 8 v.v. 

• Mirusieji: Vilius Stanaitis, 
gimęs 1922 m. liepos 8 d Juozū
niškės kaime, Pilviškių valsčiuje, 
Lietuvoje, mirė 2013 m. balan
džio 27 d., sulaukęs 90 metų; pa
laidotas gegužės 1 d po gedulinių 
pamaldų Iš&anytojo parapijos 
šventovėje, Sv. Jono kapinėse, 
Mississaugoje. Paliko liūdinčius 
dukras Zabelą Carson ir Doną 
Gilbert, dvi vaikaites ir keturis 
provaikaičius, gyvenimo ilgametę 
draugę Eriką Jurewitscb. Velio
nis taip pat buvo prisimintas ge
gužės S d. pamaldose. Thip pat 
pamaldose gegužės S d. buvo pri
simintas buvęs mūsų parapijietis, 
kuris su žmona Rūta sugrif.o gy
venti į Lietuvą, a.a. Erikas Vaiče
kauskas-Varden, gimęs 1934 m. 
rugsėjo 14 d Šiauliuose, Lietuvo
je, miręs 2013 m. balandžio 30 d. 
Vilniuje, sulaukęs 78 m. amžiaus, 
palaidotas gegužės 3 d. Thura
gėje. Erikas paliko liūdinčią žmo
ną Rūtą Lietuvoje ir brolius Ar
noldą, Barrie ir Emili 'Ibronte. 

Lietuvių Namą žinios 
• .Ateinantį sekmadienį 'lb

ronto lietuvių Namuose ivyks 
pietūs Motinos dienai pami
nėti. VLSos mamytės bus pasvei
kintos gėle, bus platesnis mais
to pasirinkimas, saldumynai. 
Kviečiame visus pietų į Lietuvių 
Namus atšvęsti Motinos dieną. 
Popietė nuo 11 v.r. iki 2 v.p.p. 
Bare "Lokys" kviečiame pasi
žiūrėti lietuviškų 1V transliaci
jų, paragauti naujo lietuviško 
alaus "Kalnapilis", taip pat kitų 
naujų rūšių alaus. 

Labdaros žinios 
• "Labdaros" slaugos na

mai šį mėnesį išleido Labdara 
Lithuanian Nuning Home &si
dent and Family Handbook, lei
dinį apie "Labdaros" tikslus, 
tvarką ir taisykles. Leidinio 
įvade administratorius Eric Ha
rela kviečia visus pasiskaityti ir 
pranešti, jeigu yra dar kokių 
nors klausimų, kurie jame neat
sakyti. Tuip pat yra surašytos 
gyventojų teisės ir atsakomy
bės. Leidinys bus išdalinamas 
visiems gyventojams, jų atsto
vams, šeimos nariams. Visi lau
kiantys priėmimo į "Labdarą" 
irgi gali įsigyti leidinį, savo ad
resą atsiuntus el.paštu finance 
@labdara.ca arba palikus savo 
adresą "Labdaros" raštinėje 
tel. 416 232-2112 x 402. lnf'. 

10ro11to Star gegužės 4 d. 
laidoje išvardino visus kandida
tus, kurie yra sąraše laimėti šių 
metų "Nightingale Award". 
'Th.tp pavardžių yra Ilona Turcyn 
(RN Specialty Care, Mississau
ga-jos darbovietė). Dona akty
viai dalyvauja Labdaros slaugos 
namuose kaip narė Labdaros 
fondo valdyboje. lnf. 

l MONTREAL l 
Aušros Vartų parapija 

Aušros Vartq šventov~je gegužės 5 d Mišios buvo aukojamos 
už prieš metus mirusi a.a. Albiną Urboną-ilgametį Aušros Vartų 
parapijos komiteto, "Rūtos" klubo valdybos, L.K.. Mindaugo šau
lių kuopos ir veiklų bendruomenės narį. 'Thčiau labiausiai mont
realiečiai a.a. Albiną ir jo žmoną Ziną prisimena kaip balsingus, 
uolius ir nuoširdžius ne tik Aušros Vartų parapijos, bet ir kitų 
chorų bei muzikinių vienetų dainininkus. Po Mišių salėje velio
nies žmona Zina suruošė labai gražias ir gausias vaišes. Kaip 
šventovėje, taip ir salėje, dalyvavo labai gausus būrys velionies 
gerbėjų ir artimųjų. Zina labai jautriai padėkojo šeimininkėms, 
visiems prisidėjusiems prie vaišių ir dalyviams. 

Nupirktas suolas, kuris sekmadieniais bus padėtas prie įėji
mo i Aušros Vartų šventovę. Padėka ji nupirkusiam Antanui Mie
tui ir "Litui", padengusiam išlaidas. 

A.a. Pmilu Rntbuskas, 89 m. amžiaus, mirė gegužės 4 d. Po 
maldų Alfred Dallaire laidotuvių namuose palaidotas gegužės 19 
d Liūdi žmona Nellie, sūnūs Paui, Andrew ir Richard su šeimo
mis ir kiti artimieji. DS 

.., 
Sv. Kazimiero parapija 

"Auksinis ratelis" susirinks kas ketvirtadienį 12.30 val. mūsų 
parapijos salėje iki vasaros pradžios. Ateikite praleisti smagią po
pietę . 

Misą chorvedys Aleksandras Stankm&ns kviečia parapijie
čius ir svečius i Kristinos Kliorytės ir "Penketuko" koncertą Place 
des Arts sekmadienį, gegužės 19 d„ 4 v.p.p. Bilietus galima 
nusieirkti sekmadienį šventovėje. 

Sv. Elzbietos draugija ruoš lengvus pietus sekmadienį, gegu
žės 26. Neužsimokėjusioms šių metų draugijos mokesčio, bus 
proga tai padaryti dabar. Kviečiame nares ir svečius ateiti pabend
rauti su visais. VL 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROU ILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE ST.E .. SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEL: 514-286- 1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: {514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Maironio mokyklos 
v• • zm1os 

• "Paramos" kredito ko
operatyvas paaukojo mūsų mo
kyklai $4800. Nuoširdžiai dė
kojamel 

• Jaunesniųjų ir vyresniųjų 
darželiai kviečia mamytes ir 
močiutes t Motinos dienos~ 
jimą, gegužės 11 d., 11 v .r. audito
rijoje. Bus kawtė irvaikų pasiro
dymai. Lauksime jūsų visų! 

• Gegužės 18 d. pamokų 
nebus - Karalienės Viktorijos 
šventės savaitgalis. 

• Jau artėja mokslo metų 
pabaiga. Reikės pagerbti 8 sk. 
ir lituanistinių kursų abiturien
tus. Penktadienį, birželio 7 Pri
sikėlimo parapijoje ivYks iškil
minga vakarienė su vynu ir dip
lomų Įteikimas. Mišios prasidės 
6 v.v. Bilietus platina Ona Jurė
nas-Polyak- tel 416-588-2639, 
el. paštas: anne.jurenasl@ 
gmail.oom. Živilė 

Toronto lietuviq jaunimo 
ansamblis "Gintaras" š.m. ba
landžio 27 d. 'lbronto Lietuvių 
Namuose metiniu koncertu 
"Tėvelio kiemelyje" įrodė, kad 
ši amžiais ivairi tautinių šokių 
grupė ne tik energingai tęsia 
savo veiklą, bet vis kaskart 
stipriau reiškiasi kūrybiniais 
atradimais, naujesnėmis išraiš
komis, o ne vien tik patrauklu
mu "iš mandagumo". Koncerto 
programa, sudėta iš 22 šokių, 
atlikta pasigėrėtinai, nenuobo
džiai. Ketvirtuoju šokiu progra
moje įrašytas "Grandskveras" 
lyg ir prašosi kitokio pavadini
mo, įsispraudęs tarp lietuviškų 
vardų. Bet yra, kaip yra. Reikia 
manyti, kad ansamblio vadovas 
Romas Janušonis ir grupių va
dovai-vės, mokytojai ir visi šio 
koncerto rengėjai liko paten
kinti savanoriškų pastangą re
zultatu. Linkėtina ansambliui 
neprarasti entuziazmo šokių 
sūkuriais skleisti lietuvybę. Snk. 

Atsiqsta paminėti. Mai.osios Lietuvos fondas ir draugija, 2013 
m. pavasarinis aplinkraltis ir 52-oji aukų apyskaita, 28 psl. Leidžia 
MLF taryba Čikagoje, apyskaitas paruošia tarybos iždininkas 
Ramūnas Buntinas ir Asta Šimkienė. Leidinys iliustruotas nuo
traukomis; plačiau paminėti įvykiatt sukaktys, išleistos knygos. 
Kanadoje aukas siųsti adresu: Asta simkienė, 509 Riverside Dr., 
'lbronto, ON, M6S 4B7. 

Lietuvio fotografo Vito Lučkaus (Vitas Luckus) 
darbų parodos atidarymas ivYks ketvirtadieni, gegužės 16, iki 10 
v.v. Charlotte Hale & Associates studijoje, 595 Bloor St.W. 
'Ibronto. Studija atidaryta nuo ketvirtadienio iki sekmadienio. lnf. 




